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SØNDERBORG

VorBANK



Forleden var der en mand, som 
spurgte, om Vor Bank bliver cen­
sureret. Vi svarede, at det blev 
det ikke, men det blev redigeret. 
Han bad os om at forklare forskel­
len, og det gjorde vi så. Vi sagde 
noget i retning af dette: Bladet, De 
nu sidder med i hånden, indeholder 
en masse stof: artikler, notitser, in­
terviews, meddelelser, billeder og 
tegninger, og det er altsammen et 
udvalg af den betydeligt større stof­
mængde, som fra starten har været 
til rådighed for redaktionen. Noget 
er helt sorteret fra som uegnet eller 
uaktuelt, noget er gemt til senere 
brug, og i den resterende tekst er 
der foretaget ændringer, forkortelser 
og tilføjelser i et forsøg på at gøre 
stoffet så læseværdigt som muligt.

Ligesom enhver anden publika­
tion repræsenterer en politisk hold­
ning, et fagligt område, en trosret­
ning eller andre sider af tilværelsen, 
således repræsenterer Vor Bank 
det miljø - eller den ånd. om man
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KOM 
FRIT 
FREM!

vil, - som findes i Handelsbanken. 
Hvem råder så over den? Ja, det 
gør vel både ledelse og medarbejde­
re, så sandt som en moderne virk­
somhed ikke kan eksistere uden et 
samarbejde mellem alle i foretagen­
det.

Men ingen udover redaktionen 
bestemmer - støttet af redaktions­
komitéen — hvad, der skal bringes i 
Vor Bank. Vi forsøger først og 
fremmest at lave et blad, som er 
godt og læseværdigt, men som også 
er i harmoni med banken - såvel 
ledelse som medarbejderne iøvrigt. 
Det kan naturligvis af og til væ­
re en balanceakt, og det kan heller 
ikke undgås, at der undertiden sker 
dispositioner, som enten er forkerte, 
eller som føles uretfærdige af dem, 
de går ud over.

Det er f.eks. ærgerligt at have 
brugt tid på at skrive et indlæg, som 
så bliver ændret, forkortet eller i 
værste fald kasseret. Det vil dog of­
te være i forfatterens egen interesse,

at der foretages ændringer i manu­
skriptet, og de fleste er da også gla­
de for, at en fagmand giver en 
hjælpende hånd. Selv den bedste 
forfatter kender til at få ændret i 
sit manuskript, så det behøver ingen 
at skamme sig over, og naturligvis 
foretages der ikke væsentlige æn­
dringer uden forfatterens godken­
delse.

Desværre bliver Vor Bank of­
test til under tidspres, og det kan 
bl. a. på grund af pladsmangel bli­
ve nødvendigt at udelade stof. Så 
er det, at saksen undertiden føres 
med for hård hånd, og at vi glem­
mer at indhente godkendelse først.

Det sker naturligvis også, at vi 
modtager indlæg, som er af en så­
dan karakter, at vi ikke ønsker at 
bringe det. Vi kender vel alle til at 
blive ophidset over et eller andet, 
og så kan det ske, der bliver skrevet 
noget, som ikke harmonerer med 
vort normale indhold. Det betyder 
naturligvis ikke, at ethvert kritisk

indlæg afvises, eller at der kun bli­
ver bragt tandløse og ukontrover­
sielle meninger, men det betyder, at 
ytringerne gerne skulle holdes in­
denfor den almindelige anstændig- 
heds grænser. Og det behøver et 
indlæg ikke at blive dårligt af!

Heldigvis er det yderst sjældent, 
at redaktionen har måttet udøve 
den form for »censur«. I det hele 
taget er det ikke meget stof fra læ­
serne, redaktionen har at »redigere«, 
og det er synd for læserne selv, for 
bidrag herfra kan afgjort være med 
til at gøre bladet mere levende. Ano­
nymt indsendte indlæg offentliggø­
res ikke, men et indlæg bringes ger­
ne anonymt, hvis indsenderen øn­
sker det, således at kun redaktionen 
kender forfatterens identitet. Som 
nævnt giver redaktionen også gerne 
en hånd med ved udformningen af 
et indlæg, så det formelle skal man 
ikke hænge sig i.

Altså: Læserne har ordet. Kom 
frit frem! <3
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EN GOD
BEGYNDELSE FOR 
HANDELSBANKEN 
I SKIVE
Filialdirektør Ib Heiberg og hans medarbejdere 
fortæller om deres nye arbejdsmiljø og om aktiviteterne 
omkring åbningen af filialen den 4. september.

Af Birthe Carsten Pedersen

En frodig, jævn og usnobbet by, 
skrev forfatterinden Johanne Buch­
ardt om Skive i Turistforeningens 
årbog 1944. Skudsmålet synes at 
holde stik i dag, og filialdirektør 
Ib Heiberg føjer til:

- Vi er kommet til en god for­
retningsby, en venlig befolkning og 
en dejlig egn.

Vores nye filial og dens personale 
passer godt ind i dette miljø. Ban­
ken har til huse i egen ejendom fra 
1904, købt af Skive Folkeblad. In­
denfor hersker der en ligetil og til­
talende atmosfære. Alle arbejdsplad­
ser vender sådan, at direktør Hei­
berg og hans syv medarbejdere har 
øjenkontakt til publikumsindgangen, 
og den indtrædende kan henvende

sig enten ved et af skrivebordene i 
»den åbne bank« eller til venstre 
ved skranken eller kassen i det store 
Ole Hagen-designede vinkelrum. - 
Det har været tilfredsstillende at 
kunne være med til indretningen af 
ekspeditionslokalet før igangsættel­
sen, siger Ib Heiberg, som flyttede til 
Skive en god måneds tid før åbnin­
gen den 4. september, - vi har fået et 
hensigtsmæssigt arbejdsrum lige efter 
mit hoved.

Her er rart og nok at tage fat på
Det er et par dage efter åbningen. 

Hverdagen er knap begyndt, fest­
stemningen fra den 4. september 
spores endnu hos personalet og i lo­
kalet, hvor dejlige blomsterdekora­

tioner står smukt i rad og række på 
gulvet langs hele glasvæggen ud 
mod gaden.

Om selve åbningen fortæller Bir­
the Struch: - Der var en helt fan­
tastisk stemning, da vi åbnede dø­
rene. - O.K., jeg ved godt, at bu­
ketterne var med til at trække folk 
ind, men de kom nu også for at hil­
se på os og se banken, vi fik sim­
pelthen det indtryk, at vi var vel­
komne, en pragtfuld oplevelse.

— Ja, det var alle tiders, indsky­
der Marianne, men her er også så 
hyggeligt, som om det var en stue, 
med sofa og tæppe på gulvet.

— Skive er en meget nem by at 
komme til, folk er så åbne, snakker 
så venligt til en, fortsætter Birthe

MEDARBEJDERNE PA STRIBE:
Souschefen Lauritz Matthiesen (26) kommer ligesom direktør Heiberg fra 
Kalundborg. Werner Jensen (28 og fra Kølvraa) har i 5 år ventet på, at 
banken skulle komme til Skive, hvor han har »indfødt kone,« 2 børn og hus.
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Birthe Struch (24 og fuld af »go«) har efter elevtid i Ordrup Afdeling taget 
turen over Vejen Filialen til Skive. De to nyansatte elever, Lisbeth Andersen 
og Marianne Fejerskov, er begge fra Skive.



Struch. Her siger de fleste »du« til 
os, og direktør Heiberg sagde da 
forresten første dag, at vi indbyrdes 
kunne vente med at sige De, til vi 
blev gale på hinanden. Det er ikke 
hørt endnu. Men hvor har vi haft 
travlt, kunderne er strømmet til, og 
førstegangs ekspeditioner er noget, 
der tager tid.

— Ja, det er helt overvældende, 
siger Lauritz Matthiesen. Selvom vi 
var forberedt på et vist kundegrund­
lag, var der ingen af os, der havde 
regnet med så stor en kundetilgang, 
som vi har haft i disse dage.

- Mange har mødt os med et 
»Hvad vil I her, tror I der er brug 
for jer«, indskyder Baagøe, - og så 
fortæller vi jo, at banken på forhånd 
havde en række kunder på stedet.

Inden åbningen
Medarbejderne gav møde den 18. 

august. Man samledes fra morgen­
stunden over en kop kaffe, hørte 
lidt om hinanden og fik en snak om 
situationen. Alle havde løst deres 
boligproblemer, gennemgående end­
da til det bedre: Matthiesen havde 
købt hus 3 km ud ad Viborgvejen, 
Baagøe ligeså i Oddense 10 km fra 
Skive. Mette Pedersen havde lejet 
sig et par værelser i en villa, og 
Birthe Struch var henrykt for en 
dyr, men dejlig 2/a værelses lejlig­
hed. Direktør Heiberg havde i for-

Filialdirektør Ib Heiberg med frue tager imod gæster ved åbningen.

året købt hus syv minutters gang 
fra filialen, og de tre sidste boede 
i forvejen i Skive.

- Vi var så heldige, at vores to 
elever, Lisbeth og Marianne, straks 
efter deres tiltræden 15. juli kom til 
Viborg Filialen, hvor de fik en lille 
fornemmelse af, hvad det er at væ­
re i Handelsbanken.

- Ja, og vi fik også et godt ind­
tryk af banken, da vi var på elev­
introduktionskursus på Uglemose, 
siger Marianne. Det var alle tiders.

Alle fik straks
hver deres ansvarsområde

Werner Jensen fortæller: - Alle­
rede på denne første dag præsente­
rede direktør Heiberg os for en or­

ganisationsplan for filialen, som han 
havde lavet i samråd med Lau­
ritz Matthiesen på basis af uddan­
nelseskortene, det stod helt klart, 
hvem der skulle lave hvad, og det 
var rart at have mulighed for inden 
åbningen at gå bankens forretnings­
orden grundigt igennem, specielt 
vedrørende sit eget område.

Alle er enige om, at dagene inden 
åbningen, hvor de sammen fandt ud 
af, hvor tingene skulle være, og 
hvor de lagde bilag på plads, var 
vældig gode. — Vi lærte hinanden 
at kende, snakkede lidt om, hvor­
dan man plejer at gøre de forskel­
lige ting rundt i banken, og vi fik 
et rigtig godt kammeratskab, siger 
Birthe Struch.

Kasserer Jørgen Baagøe Hansen (32) har været 4 år i Holstebro Filialen, 
men begyndte i Tarup/Odense. Hans ægtefælle har midlertidigt opgivet 
udearbejde for at finde sig til rette i Skive med deres 2 børn.

Ved mikrofonen Mette Pedersen (22, tidligere tjenestegørende i City Af­
delingen), her i quiz-ild ved Jørgen Fritsches modeshow i Skivehallen, 
hvor hun foreslår, at en mudderklire (cleare!) er en gravko.
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Tiden blev udnyttet
I ugerne op til den 4. september 

foregik der en hel masse:
- Konsulent Svend Erik Jensen 
gennemførte sammen med direktør 
Heiberg et kundebetjeningskursus, 
hvori alle deltog,
- Ib Heiberg aflagde besøg hos 
myndigheder, organisationer, virk­
somheder og byens øvrige pengein­
stitutter,
- fra Udlands-Af delingen aflagde 
kontorcheferne Axel Henrichsen og 
Alex Hansen samt fuldmægtig Bendt 
Hansen besøg hos et par virksom­
hedskunder,
- Svend Erik Jensen og Verner Jen­
sen holdt møde på kassernen for 80 
nye konstabler,

Kommunaldirektør Orla B. Madsen fortæller om 
byens udbygning.

Borgmester Peter Kjærgård byder vore kolleger 
velkommen til Skive. Til højre kasserer Baagøe 
og direktør Heiberg.

- direktør Heiberg og fuldmægtig 
Matthiesen havde møde med pres­
sen,
- vore P-skiver blev et visitkort, 
man lagde mærke til, fordi vi bog­
staveligt talt før alle andre var ude 
i byen med dem, da der kom påbud 
om P-skiver på alle tidsbegrænsede 
parkeringspladser,
- samtlige medarbejdere var på to 
meget interessante virksomhedsbe­
søg, inviteret af B & O’s fabrik i 
Skive og af Danterm, begge kunder 
i banken,
- og højdepunktet i forberedelserne 
var et møde den 2. september, hvor 
filialen havde den glæde, at borg­
mester Peter Kjærgård, kommunal­
direktør Orla B. Madsen, erhvervs­
chefen, Vagn Asbjørn Hansen, og tu-

EN GOD 
BEGYNDELSE FOR 
HANDELSBANKEN 
I SKIVE

Alt dette - og meget mere - sker i det nye 
Egeris kvarter.

ristchef Lisbeth Thomassen havde 
taget imod indbydelsen til at komme 
og orientere filialens medarbejdere 
om erhvervsudviklingen i Skive i 
1960erne og 70erne.

I rivende udvikling
»I min barndom var Skive by 

ikke større, end slog en rask gut et 
piskeskrald i byens ene ende, kunne 
det høres til den anden«, skriver 
Jeppe Aakjær.

Skive har stadig småbypræg, men 
takket være et dygtigt og erhvervs­
venligt bystyre og et levende er­
hvervsråd er der siden begyndelsen 
af 1960erne foregået en meget stærk 
ekspansion.

Udviklingen tog fart, efter at man 
i begyndelsen af 60erne flyttede ba­

negården og udvidede vejnettet. Det 
åbnede mulighed for at skabe en 
helt ny sydlig bydel, Egeris, på hid­
til utilgængelige arealer, og det er 
i første række her, udviklingen er 
foregået. Mange industrivirksomhe­
der er - med udnyttelse af egnsud­
viklingsstøtten - flyttet hertil, og 
her ligger hovedparten af de mange 
uddannelsesinstitutioner, som er med 
til at sætte præg på byen — i Skive 
er der foruden folke- og ungdoms­
skolerne, gymnasium, handelsskole, 
teknisk skole, seminarium, Dan­
marks Lærerhøjskole og Midtjydsk 
Specialarbejderskole.

Den nordlige del af byen er un­
der udbygning til boligbebyggelse, 
og ved opkøb af betydelige arealer 
har byen sikret sig mulighed for en

Vestergade, den mest uberørte af de gamle 
gader. I baggrunden, med den løgformede kup­
pel, Handelsbanken.



erhvervsmæssig udvikling også i det­
te område samt en fortsættelse af 
boligbyggeriet.

Det skal endvidere nævnes, at 
Skive, som ligger nogenlunde i cen­
trum af Viborg amt, har amtets 
største sygehus og vist nok landets 
mest moderne kasserne.

Vi bliver nærbank 
for udflyttede kunder

Ib Heiberg oplyser, at en del af 
de virksomheder, der i de senere år 
er flyttet til Skive, var Handelsbank­
kunder.

- Vi vil nu som nærbank kunne 
betjene disse kunder, fortsætter Hei­
berg, og iøvrigt har der været en 
stor tilgang af Skivekunder til Vi­
borg Filialen, efter at det blev be­
kendt, at Handelsbanken ville åbne 
i Skive. Jeg må sige, at direktør 
Skoffer i Viborg med stor omhu har 
plejet området her, indtil vi kom. 
Han har haft mange forhandlinger, 
har været mange gange i Skive for 
at tale med og bedømme kunder, 
der ønskede kreditter, og cirka 300 
konti overføres nu fra Viborg til 
Skive.

Oplandsby med gode forretninger
Samhørigheden med og afhæn­

gigheden af oplandet har altid præ­
get såvel myndighedernes dispositio­

ner som forretningslivet i Skive. I 
dag vrimler det med attraktive for­
retninger i byens midte.

»Min kone fortæller mig, hver 
gang hun har været i byen, at for­
retningerne er fulde af fristelser, der 
er et virkeligt godt udvalg til rela­
tivt små priser,« siger Lauritz Mat­
thiesen.

Og her skal citeres, hvad Jeppe 
Aakjær skrev i en artikel i anled­
ning af Skives 600 års jubilæum 
som købstad i 1926:

»Set fra oplandet — og jeg er jo en 
»oplænding« - har Skive været en 
central for det, som man til daglig 
lever i. Alt, hvad vi skulle have fra 
den vide verden måtte først passere 
Skive . . . Du havde ikke behov at 
lede længe; hvad du havde brug for 
- det hang her«.

En del af skiveforretningernes 
herligheder fik vi syn for ved Jør­
gen Fritsches modeshow i Skivehal­
len den 10. september. Banken hav­
de grebet også denne lejlighed til at 
gøre opmærksom på sin tilstedevæ­
relse. Som sponsor sammen med 8 
andre forretningsdrivende i byen 
havde vi været med til at stille præ­
mier til disposition for arrangemen­
tet, og for de 900 veloplagte delta­
gere fra by og opland lanceredes 
Handelsbankens tilflytning af Jør­
gen Fritsche med muntre replikker.

Et problem
- Pengeinstitutternes åbningstider 

er blandt de længste i landet, siger 
Ib Heiberg, og vi kan ikke undgå 
at komme i konflikt med den 38j/a 
timers arbejdsuge, som Handelsban­
ken gerne vil have, at vi ikke over­
skrider.

Men mon ikke vi kan finde en 
lokal løsning af problemet omkring 
den meget lange åbningstid - jeg 
er optimist på dette punkt og ser i 
det hele taget, efter alt hvad vi har 
oplevet heroppe, meget lyst på vort 
fremtidige virke i Skive, slutter di­
rektør Heiberg.

En røst fra byen
Min hjemtur begyndte i en Skive­

taxa. Ind kom en medpassager, som 
præsenterede sig - så hyggelige er 
de i Skive. Hun var ansat ved sy­
gehuset.

Jeg gjorde gengæld, fortalte at 
Handelsbanken lige havde åbnet en 
filial i Skive. Hvortil damen med 
et venligt, lidt overbærende smil - 
og sekonderet af chaufføren - be­
mærkede: »Det behøver De ikke 
ortælle. Der er med garanti ikke et 
menneske i Skive, der ikke er klar 
over, at Handelsbanken er kommet 
til byen«.

Det må da siges at være en god 
begyndelse! O
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Vejers-husene taget i brug

Man hyggede sig fra hus til hus, da Saddie Ebsen med mand og barn 
var blandt de første, der tog Vejers i besiddelse.

DEN
Vi har været på ferie. 14 dage ved 
Vejers med 3 minutters gang over 
naturskønne klitter til Vesterhavet. 
Vejret var vist rigtig »vesterhavsk«. 
Blæsende det meste af tiden, men 
lunt og sol engang imellem. De sid­
ste dage var solen fremme det me­
ste af tiden.

Husene ved Vejers - der er 9 — 
er bare helt vidunderlige. Indret­
ningen perfekt og udstyret er fan­
tastisk. Køkkenet er forsynet med 
alt, hvad selv den mest erfarne hus­
moder kan tænke sig. Egentlig er 
det vanskeligt at fortælle om husene 
uden at gå over gevind af ren og 
skær begejstring.

Husene ligger forholdsvis tæt, 
men vendt således, at terrasserne 
vender væk fra hinanden.

Tiden i Vejers kan fordrives på 
mange måder. Det mest nærliggen­
de er vel blot at dase. Der var flere, 
der tog en tur til Legoland. Et smut 
op langs Ringkøbing Fjord er be­
stemt også dejligt. Som nabo havde 
vi Blåvandshuk fyr, der afgjort ei* 
et besøg værd.

Aftnerne blev ofte fordrevet for­
an pejsen, enten sammen med nog-

Niels Jørgen Nordstgaard, Olav Ebsen og Lynge 
Black har fundet sammen omkring spillebordet.

le fra de andre huse, eller alene. 
Gik man en stille aftentur, duftede 
der helt skønt af pejsebrænde. En 
aften mødtes vi til ost og rødvin i 
Annexet. Et dejligt hus med spise­
stue - køkken - legestue og fjern­
synsstue, der altsammen står til be­
boernes frie disposition.

Jeg talte med fru Jensen, den 
tidligere bestyrerinde af det gamle 
Vejers. En ældre livlig dame, er 
hun. Vi gik rundt og så på alt det 
nye, og hun var især forbavset over

UTROLIGE 
SOMMER
to ting - at alt var gratis, og at 
den nuværende bestyrer var en 
mand.

14 dage går hurtigt, og pludselig 
går turen hjemad. Vi siger farvel, 
tak for denne gang og på gensyn.

Saddie
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Det var ikke noget problem at beskæftige Merita 
Hermansson og Nete Dahl-Sørensen.

Ferie i Skovridergården
I Jægerspris Skovridergård har ban­
kens pensionister nydt sommeren i 
fulde drag.

På billedet herover ses den 102- 
årige fru Tortzen i en hyggekrog, op­
taget af dagens avis; fru Tortzens 
mand, afdøde fuldmægtig Carl Vil­
helm Tortzen gjorde tjeneste i Han­
delsbanken fra 1892 til sin død i 1933.

Og billedet herunder giver da ind­
tryk af, at man også havde det rart 
udendørs. O
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Alle har vi hørt om konditræning, 
ikke mindst gennem hjerteforenin­
gens udmærkede propaganda de 
senere år. Men hvor mange af os 
gør egentlig noget ved det? Des­
værre vist altfor få! Det er så svært 
at tage sig sammen til at konditræ­
ne, når man er kommet hjem fra 
en lang arbejdsdag. Men ikke 
mindst for bankfolk, der jo praktisk 
taget alle har stillesiddende arbej­
de, er det virkelig af stor betydning, 
at man får rørt sig noget og får sat 
pulsen og hjerteaktionen i vejret.
Mennesket er ikke skabt til inakti-
vitet, men til bevægelse. Blot 8-10 
dages sengeleje er nok til, at vi alle 
har prøvet, hvor træt og utrænet

LIDT OM KONDI Af bedriftslæge Ib Ludvigsen

man er, når man atter kommer på 
højkant. Man skal faktisk igang 
igen med at optræne sine muskler. 
Og lægger man et sundt menneske 
i sengen i ca. 8 uger, kan man di­
rekte påvise begyndende afkalkning 
af skelettet og udskillelse af forskel­
lige salte, som er værdifulde for or­
ganismen. Hører man til de inak­
tive mennesker og samtidig både ry­
ger og spiser for meget, kommer 
man uvægerligt ind i risiko-zonen 
for både hjerte- og karsygdomme. 
I dag dør over 50 % af danskerne 
af disse sygdomme. Og det sørge­
lige er, at det ofte er mennesker i 
deres bedste alder, som pludselig 
falder bort. Måske kunne mange af 
disse dødsfald være undgået, hvis 
de pågældende i tide havde lagt de­
res spise- og rygevaner om og sam­
tidig var begyndt at styrke deres 
hjertemuskulatur gennem kondi­
træning.

Det var derfor en fornøjelse på 
Handelsbankens Idrætsdag den 30. 
august at se så mange bankfolk som 
aktive idrætsudøvere i forskellige 
discipliner på Tåstrup Idrætsstadion. 
Selvfølgelig var hovedparten af del­
tagerne unge mennesker, men det 
var imponerende at se også flere 
halvgamle deltagere, som ufortrø­
dent kastede sig ud i de sportslige 
anstrengelser. Hatten af for dem -

de har virkelig overvundet sig selv 
og sat noget ind på at styrke musk­
ler og hjerte. Kan en sådan idræts­
dag blot animere endnu flere til at 
komme igang med en eller anden 
form for konditræning - ja, så vil 
meget være nået!

Og hvilken form for konditræ­
ning skal man så vælge? Ja, det af­
hænger helt af den enkeltes lyst og 
temperament. Nogen vil foretrække 
at gå en rask tur på 1/2 time hver 
dag, medens andre hellere vil løbe 
eller svømme eller cykle. Og nogen 
vil have et konkurrencemoment med 
i deres konditræning og vælger der­
for at spille tennis eller badminton. 
Men ligegyldigt hvad man vælger 
af konditræning, skal det være lyst­
betonet, lidt af en leg, da man el­
lers hurtigt kører sur i det. Og for 
de fleste af os kniber det jo med 
at holde ud, når man efter de før­
ste træningstimer er øm og mørban­
ket i alle muskler. Når man derfor 
bestemmer sig for at konditræne, er 
det meget vigtigt, at man begynder 
langsomt og tager sig god tid til at 
opbygge sin kondi. En god måde 
er at luntetrave afvekslende med 
gang i samme tempo. Man må ikke 
løbe så hurtigt, at man helt taber 
vejret eller får smerter og ubehag i 
brystet. Når man har løbet et par 
minutter, skal man gå, indtil vejr­

trækningen biir normal igen. Sam­
tidig kan man kontrollere sin puls. 
Man plejer som en almen rettesnor 
at sige, at pulsen ikke må komme 
op over 180 -? alderen. Man tæl­
ler lettest pulsen ved håndleddet på 
tommelfingersiden. Man kan ikke 
måle pulsen, mens man løber, men 
tæller man pulsen umiddelbart efter 
at man er standset op, får man 
praktisk taget samme puls som un­
der løbet. Man må under løb ikke 
blive mere forpustet, end at man 
hele tiden kan tale med andre. I det 
hele taget er det en god ide at kon­
ditræne med andre - derved får 
man den stimulation, det er, at se 
andre træne.

Nu er hedebølgen og den pragt­
fulde sommer forbi, og vi går mod 
køligere vejr og mørkere dage. Så 
netop den kommende tid vil være 
glimrende egnet til at få købt sig 
en træningsdragt og et par tykså­
lede gummisko og komme igang 
med løbetræning, hvadenten det er 
ad øde villaveje eller endnu bedre 
i et bakket terræn i park eller skov. 
Og hvis man samtidig har karakter 
til at smide tobakken væk, vil man 
i løbet af forbavsende kort tid op­
leve, hvordan ens velvære øges og 
vægten falder - og man vil føle 
sig betydeligt bedre rustet til at 
klare det daglige arbejde. O
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NYT HUS 
I PADBORG 
å det æ naue så køen
Fredag den 22. august flyttede Pad- 
borg Filialen fra trange lokaler i 
Nørregade til bankens nybygning i 
byens midte, opført af arkitekt Ole 
Hagens tegnestue med lokale hånd­
værkere. Filialen råder over halvde­
len af bygningens ca. 1000 kvm, og 
for bestyrer Sv. Aa. Gram og hans
otte medarbejdere er det en stor 
omvæltning til det bedre.

Baggrunden for byggeriet er en 
meget voldsom udvidelse af filialens 
aktivitet, der er blevet tre-doblet på 
kun ti år under en stærk udvikling 
af hele grænseområdet, oplyste un­
derdirektør Bendt Iversen ved indvi­
elsen. Flytningen blev festligt mar­
keret med musik i gaden af Pad­
borg Jernbaneorkester og »åbent 
hus«, hvor interesserede gæster i til­
gift til det sædvanlige traktement 
fik udleveret en morsom lille søn­
derjydsk kogebog, lavet af filialens 
medarbejdere.

den æ naue så køen, tøs vi. 3

Borgmester G. Kirk Thøgersen ønsker bestyrer 
Flemming Rasmussen velkommen til Auning.

VI ER KOMMET 
TIL AUNING
Mon det er den kommende markedsstrategi, kon­
sulent Svend Erik Jensen og Randers Filialens 
MK-medarbejder, fuldmægtig Martinussen, er 
ved at planlægge?

Underdirektør N. P. Bager, Aarhus Filialen, i 
livlig snak med bankens gæster.

Kasserer Asta Jepsen fortæller 
om »8 Sonderjydske Specialiteter« 
»Kan I nævne 8 sønderjydske ret- 
ter?« spurgte konsulent Finn Laur­
sen os en dag for nogle måneder 
siden. »Jo, hvorfor?«. »Så kunne I 
jo lave en sønderjydsk kogebog til 
uddeling ved indvielsen af jeres nye 
hus«. Vi gik med på spøgen, enedes 
om 8 specialiteter, fik families og 
venners opskrifter på disse 8, sam­
menholdt dem med vore egne op­
skrifter og udvalgte, hvad vi syntes 
var allerbedst. I forordet »Æ synne- 
jye . .« skrev vi: »Men te I itt ska 
tæi fæil å jæt heel kåechen fåvansk, 
hæ vi såt æ obbskræude æuve te 
almintle dansk.« Før trykningen blev 
kogebogen forelagt nogle sønder­
jydske husmødre, der er eksperter

»Auning - Gud bedre det«
Sådan lyder et gammelt djurslandsk 
mundheld om byen, hvor Handels­
banken åbnede filial den 26. august. 
Men når det er sagt, skal det også 
siges, at Auning i dag er en by i god 
udvikling.

- Vi har fundet det naturligt at 
etablere os her i Auning, der er cen­
terby i Sønderhald kommune, sagde 
filialdirektør Poul Lorenzen, Ran­
ders, til den lokale presse omkring 
åbningen, - og derved og ved åb­
ningerne i Hornslet i maj og i Ko­
lind i september er Handelsbanken

på området, samt formanden for 
Danmarks Restauratørforening, kro­
ejer H. J. Warming, som alle sagde 
god for opskrifterne.

Vi blev glædeligt overraskede 
over en meget stor interesse for den 
lille pjece, over 1000 stk. udlevere­
des på åbningsdagen, og vi har af­
sendt flere hundrede pr. post efter 
telefoniske og skriftlige anmodnin­
ger fra hele landet.

Vi har jo af og til måttet høre, at 
Handelsbanken er en københavner­
bank, men nu er det gået op for 
byens borgere, at Handelsbanken i 
Padborg også er sønderjyde, å de 
mo vi jo sæi, te vi æ gallt glai få. 
Ä så hæ vi lust å fåteæl jæ oli, te vi 
glæi voss gallt æuve vos nye bank,

nu i stand til at yde fuld dækning 
på Djursland.

Filialen ligger på hovedgaden i 
en tidligere forretningsejendom, som 
banken har købt, og hvor filialen 
disponerer over 115 kvm ekspedi­
tionslokaler i stuen og 75 kvm til 
arkiv m.v. på 1. sal.

Indvielsen af lokalerne fandt sted 
aftenen inden åbningen med tilste­
deværelse af en række indbudte 
gæster, hvoriblandt borgmester G. 
Kirk Thøgersen og den kreds, der 
havde medvirket ved filialens ind­
retning. Underdirektør Bendt Iver­
sen og underdirektør John Pallesen 
repræsenterede bankens ledelse, og 
direktør Pallesen foretog den offici­
elle overdragelse af filialen til filial­
direktør Poul Lorenzen, Randers Fi­
lialen, og bestyrer Flemming Ras­
mussen, kasserer, fru Karen Hjorts­
høj og assistent Kurt Eltved. 3
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DEN TRAVLESTE 
I HUNDREDE ÂR

Odense filialens jubilæum 
med tusinder af gratulanter, 
flagrende duer, et væld af 
blomster, klingende musik 
og glade smil

Af Ole Hansen

DAG

H. C. Andersen Garden musicerer foran Odense Filialens nye indgang.

Gaven fra Provinsbanken, »100 dueslag«.
Filialdirektør Gunner Petersen taler til perso­
nalet jubilæumsmorgenen.

Da Odense filialen tog hul på jubi­
læumsprogrammet tirsdag den 1. 
juli kl. 8.30, skulle mange måneders 
forberedelse stå deres prøve.

Første gang, odenseanerne blev 
adviseret om det forestående jubi­
læum, var ved et pressemøde fre­
dag den 20. juni, og i ugen forud 
blev der til alle husstande i Stor- 
odense omdelt et 8 siders særtryk 
af Vor Bank nr. 4 1975.

Selve jubilæumsdagen, der var 
begunstiget af strålende solskin, 
startede kl. 7, da morgenfriske med­
arbejdere gik igang med poståbnin­
gen, flaghejsning, frembæring af 
flasker, bolde, balloner og pinde­
mad.

Da kl. var 8.30, samledes perso­
nalet i ekspeditionslokalet i Vester­

gade, og filialdirektør Gunner Pe­
tersen kom i en kort tale ind på 
filialens vækst i de forløbne 100 år. 
Tillidsmanden, fuldmægtig Tove 
Wehage, overrakte som personalets 
gave et smukt vægtæppe til kanti­
nen. Dagens start var ekstra festlig, 
da man samtidig kunne hylde bank­
betjent Holger Haurbæk, som fej­
rede 40-års jubilæum.

Kl. 9.10 åbnede filialens nye ind­
gang. Filialdirektør C. E. Strarup 
Jensen takkede for veludført og 
hurtigt byggearbejde og åbnede dø­
rene ud til Klingenberg, således at 
H. C. Andersen Garden’s 55 piger 
med melodien »Congratulations« 
kunne marchere gennem ekspedi­
tionslokalet og ud på en tur gennem 
byen. (H. C. Andersen Garden

blev så begejstret for den modta­
gelse, den fik i filialen, at pigerne 
flyttede deres konti til Handelsban­
ken!)

100 dueslag
Inden indvielsen af indgangen 

havde filialen fået overrakt dagens 
mest originale gave: Da Gunner Pe­
tersen og C. E. Strarup Jensen an­
kom, blev de modtaget med musik 
af Odense-Garden, og foran indgan­
gen stod en næsten mandshøj og to 
meter lang kasse forsynet med en 
stor rød sløjfe. Gunner Petersen 
klippede sløjfen op, og ud fløj 100 
duer. Det var naboen Provinsban­
ken, der som direktør E. Nærøe ud­
trykte det »ikke blot ville give Han-
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Fuldmægtig Tove Wehage overrækker persona­
lets gave til banken - et vægtæppe vævet af 
Jette Thyssen.

Filialdirektør Gunner Petersen overrækker en 
check på 100.000 kr.
til borgmester Verner Dalskov.

Filialdirektørerne C. E. Strarup Jensen og Gunner 
Petersen modtager en gave fra tilsynsrådet af 
direktør Karl Haustrup, direktør Bjørn Bertelsen 
og greve Carl Johan Bernstorff-Gyldensteen.

Små jubilæumsgæster. Der blev 
ialt uddelt 5000 balloner.

delsbanken et håndslag for godt na­
boskab, men hundrede dueslag«.

6000 gratulanter
Efter den flyvende start hastede 

man videre til næste programpunkt. 
Gunner Petersen overrakte donatio­
ner til ialt 275.000 kr.: borgmester 
Verner Dalskov modtog på byens 
vegne 100.000 kr. til kulturelle 
formål, amtsborgmester Jens Fisker 
modtog andre 100.000 kr. til amts­
fondet for bevaring af gamle møl­
ler, og prorektor Ghr. Lohse, Oden­
se Universitet, rektor K. K. Larsen, 
Odense Teknikum og direktør Hel­
ge Sindahl, Tietgenskolen fik hver 
25.000 kr. til prisopgaver. Donata- 
rerne udtrykte deres taknemmelig­

hed over pengegaverne og under­
stregede, at filialen havde markeret 
sig som et lokalt pengeinstitut.

Samtidig havde filialen slået dø­
rene op. Jubilæumsudvalget havde 
nok ventet stor tilstrømning, men 
at den skulle blive så stor, havde 
ingen turdet håbe på. I løbet af de 
6 timer, filialen havde åbent, besøg­
tes de 2 barer i ekspeditionslokalet 
af ca. 6000 gæster, d.v.s. ca. 1000 
i timen eller ca. 16 i minuttet.

Kl. 10.00 begyndte i kantinen en 
reception for kunder og forretnings­
forbindelser. Også her var der sort 
af mennesker, og i det meget flotte 
sommervejr kunne gæsterne opholde 
sig på kantinens terrasse. Da recep­
tionen sluttede kl. 13.00, havde 500 
gæster ønsket tillykke.

Telex fra Rønne
Gaverne var et kapitel for sig, og 

filialen lignede snart nærmest blom­
sterauktionen på Gartnernes Salgs­
forening. Fra Rønne filialen kom 
følgende vers via telex:

utroligt hastigt tiden går, 
og I er blevet 100 år, 
vel ved vi godt, at I er størst 
men det var os, der blev det først.

Aftenens fest
Da dørene lukkede klokken halv- 

fire, havde personalet nærmest »bly 
i benene«, men et kort hvil der­
hjemme gjorde underværker, og kl. 
18.30 mødte alle med ledsager, fri­
ske og forventningsfulde, på Grand 
Hotel, der helt var reserveret Han­
delsbanken for at kunne rumme 
alle 380 gæster.
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Filialdirektør Gunner Petersen 
bød velkommen og takkede direk­
tør C. B. Andersen og underdirek­
tør D. Vittrup, fordi de var kom­
met til stede som hovedsædets 
repræsentanter. Han gav en kort 
gennemgang af filialens historie og 
sluttede med at ønske filialdirektør 
Strarup Jensen held og lykke med 
den opgave, han står foran.

Direktør C. B. Andersen brag­
te en lykønskning fra bankens be­
styrelse og direktion og sagde, at 
den stærke position, Handelsbanken 
har i Odense, først og fremmest 
skyldes en dygtig medarbejderstab. 
Han takkede Gunner Petersen for 
det store arbejde og ønskede C. E. 
Strarup Jensen og Arne Jørgensen 
held og lykke i deres fremtidige ar­
bejde.

Som formand for filialens tilsyns­
råd fremhævede direktør Karl Hau-

strup den profil, filialen og dens 
medarbejdere har skabt. Tillidsman­
den, Tove Wehage, påpegede i sin

tale, at ingen teknik kan erstatte 
den personlige ekspedition, og at 
man derfor må sætte meget ind her.

Filialdirektør C. E. Strarup Jen­
sen fremhævede, at mennesket vil 
være i centrum i den fremtidige ud­
vikling. Han tilføjede, at han i 
Odense havde fundet erfaringer og 
traditioner, der var værd at bygge 
videre på.

Efter middagen dansede og more­
de man sig, til klokken blev henad 
3. Man sluttede i bevidstheden om, 
at medarbejderne havde oplevet fi­
lialens vel nok travleste og længste 
dag i de 100 år. 0

Direktør C. B. Andersen taler ved festen 
på Grand Hotel.

DEN TRAVLESTE DA 
I HUNDREDE ÄR

Glimt fra det ene af Grand Hotels to dansegulve.
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Det var i 1924, at den 16-årige 
Gunner Petersen med en nydelig 
realeksamen fra Frederiksberg Gym­
nasium gjorde sin entré i Handels­
bankens Gammeltorv Afdeling. »Jeg 
tiltrådte to dage efter eksamen, og 
den omstændighed, at jeg havde en 
god håndskrift, var med til at skaf­
fe mig jobbet,« sagde Gunner Pe­
tersen. »Egentlig ville jeg helst have 
været noget med international han­
del, men man måtte være glad til, 
om man fik en læreplads i de dage,

tigt. Man må opøve sin menneske­
kundskab, og fra begyndelsen må 
man have instinkt for mennesker. 
Dette betyder også: at man må kun­
ne lide dem. En trist misantrop bli­
ver kun en mådelig bankmand.

Men når jeg siger, at man må 
have instinkt, må jeg tilføje, at man 
dog også må være i stand til at fo­
retage en løbende korrektion. Vil­
kårene skifter jo, og man kan ikke 
nøjes med at stole på sit instinkt, 
omend f. eks. førsteindtrykket af et

»Jeg ville gerne siges imod «
Filialdirektør 

Gunner Petersen, Odense, 
har begyndt sit aktive otium 

og siger noget væsentligt 
om lederens arbejde 

og kravene til bankfolk.

»Så længe De synes, jeg har uret, 
skal De modsige mig!«

Den besked fik medarbejderne 
i Odense filialen af filialdirektør 
Gunner Petersen, og den har været 
karakteristisk for den nu pensione­
rede bankleders indstilling til be­
grebet management. Vor Bank be­
søgte forleden direktør Gunner Peter­
sen i hans dejlige hus på Langelinie 
i den fyenske hovedstad, og vi talte 
om de mange år i Handelsbanken, 
men samtalen drejede sig dog mest 
om ledelsesprincipper og bankarbej­
de, for Gunner Petersen er ikke no­
gen større tilhænger af det retro­
spektive og nostalgiske. Han beskæf­
tiger sig hellere med nutid og frem­
tid og har lidt svært ved at forstå 
de mennesker, som kan nøjes med 
at leve på minderne.

Derfor passer det ham også glim­
rende, at hans otium ikke skal be­
tyde lediggang. Han står stadig til 
bankens rådighed i specielle anlig­
gender.

- og senere gik bankvirksomheden 
mig i blodet. Jeg har altid været 
enormt glad for Handelsbanken.«

I 1964 var det da, at han blev 
fynbo, og nu har han ikke i sinde 
at vende tilbage til København. 
Dertil har han det for godt i 
Odense.

Vi talte om de krav, som i dag 
stilles til en bankmand, og Gunner 
Petersen sagde:

»Som chef i en bank må man 
naturligvis have administrative ev­
ner og overblik, men lige så væsent­
ligt er det, at man er fleksibel og 
kan omstille sig fra emne til emne, 
for dagen igennem stilles man jo 
stadig over for nye situationer og 
problemer. Desuden vil den kreative 
kommercielle evne være af stigende 
betydning, sådan som tingene ud­
vikler sig. For fremtidens bankmand 
vil det være meget værdifuldt, om 
han også kan få en uddannelse i 
erhvervslivet, få respekt for den ska­
bende virksomhed og måske i sær­
lig grad lære en masse om marke­
ting. Banken er jo som rådgiver og 
hjælper for erhvervslivet fremme i 
frontlinien.

Det er ikke nok for en bankmand 
at træne sin evne til objektiv vur­
dering. Også det subjektive er vig­

menneske eller en situation kan spil­
le en rolle. Man kan jo tage fejl . . .

Her er det også, at jeg vægrer 
mig ved at se for meget tilbage. 
Man opnår altid en vis erfaring, 
men den må ikke baste og binde. 
Udviklingen kræver, at man hele 
tiden følger tingene op.

Skuffelser undgår man ikke, men 
dem betragter jeg som almindelige 
omkostninger!«

Et lille tilbageblik fik vi dog:
»Årene i Odense har været lykke­

lige. I virkeligheden var det ikke 
svært at lede filialen, for jeg havde 
et dejligt personale, og fra direktio­
nen i København følte jeg altid 
tilliden. Den samme tillid kunne jeg 
have til mine medarbejdere. Folk 
skal have lov til at udfolde sig. Jeg 
kunne lide at give de unge menne­
sker opgaver og ansvar, og samar­
bejdet var for mig en meget vigtig 
stimulans, - ikke mindst når jeg 
blev modsagt, sådan at vi kom godt 
gennem problemerne og fandt den 
bedst mulige løsning på dem. Ikke 
mindst de yngre medarbejdere var 
umådeligt inspirerende. De bekræf­
tede den tro på mennesker, som 
man må have for selv at opnå til­
fredshed i sit arbejde ...«

K.M.
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LARS EDELVANG OG ERIK LYKKE JØRGENSEN, CITY AFDELING. Begge 
studenter fra i sommer, tidligere feriejobs i hhv. forsikring og Ikea. Edelvang: 
- Man ved meget lidt her i begyndelsen, det var godt at få afstivning på 
Uglemosekurset, så man ikke biir alt for forskrækket over de kimende tele­
foner og underlige apparater. Lykke Jørgensen, tidligere provinsianer, fra 
Hobro, er flyttet med sine forældre til Værløse. Han synes, det er rart at 
begynde i erhvervslivet og er i gang med regnskabslæren, stiler mod H.D.

KIRSTEN ROSENBERG, NYBRO AFDELING. Realeksamen 1974, hx 75: 
- Det er lidt af en overgang, man får millioner af ting ind i hovedet her i 
den første tid, og så alt det mylderværk af papir, der skal udfyldes, når 
man skal lave det ene og det andet. Men jeg kan lide det, og det er her­
ligt ikke at skulle læse lektier. Mange af mine kammerater ville gerne i 
bank, men kun få kom ind. Uglemosetiden var dejlig, og jeg har lovet at 
arrangere, at vores hold skal ses igen til næste år.

65 unge er i sommer 
blevet ansat som elever i 
Handelsbanken, 
kun et par enkelte i 
provinsfilialerne, resten i 
hovedstadsområdet.
Vor Bank ønsker lykke til 
i det kommende virke 
i bankfaget og byder alle 
årets »nye« velkommen 
i læserkredsen.

NYE PÅ JOBBET

KARSTEN JØRGENSEN, LYNGBY AFDELING, matema­
tisk student fra i sommer: - Man føler et større ansvar 
end i skoletiden, ansvar over for banken og over for 
kunderne. Valgte bank på grund af lyst til bankvæsen 
og ikke mindst til EDB. Har straks fået lidt berøring 
med denne interesse, sidder i bogholderiet og læser 
journaler til kontrol med output fra EDB-Afdelingen.
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BENTE KONDRUP JEPSEN, realeksamen fra Rødby, hf 73, hi fra Aalborg 75 og ind imellem 
job på vaskeri for at tjene penge til et halvt år på Rødding Højskole 73/74: - En stor ople­
velse med mange mennesker fra hele landet. Bankuddannelsen har ord for at give gode mu­
ligheder og god løn, jeg ville helst have været i bank i provinsen, men det var svært at få 
elevplads. Nu glæder jeg mig til al skulle flytte ind på Øresundskollegiet. Hvis HIF havde 
haft et sangkor, ville jeg godt ha’ været med.

LISBETH ANDERSEN, SKIVE FILIALEN, real­
eksamen, hx i sommer. Valgte bank, fordi hun 
kan lide at arbejde med tal, men er da også 
begyndt at læse engelsk, statskontrolleret prøve. 
»»Uglemosekurset var vældig godt og interessant, 
men storbyer er ikke noget for mig«, siger Lis­
beth, der kun en gang tidligere har været i Kø­
benhavn. Hun nyder sin daglige 6 km lange 
knallerttur fra forældrenes gård til banken. 
Billedet er fra Skive Filialens åbning.

Komediehuset
Teatersæsonen er nu i fuld gang, 
og ikke mindst på Det store Teater 
ved Kongens Nytorv går det løs. 
Arbitrage-Gruppen genoptog alle­
rede først på sommeren den gamle 
succes »Solskinsdrengene«. Kredit­
kontoret fortsætter med »Nej«.

På Første Sal indledes sæsonen 
med et gæstespil af Syvstjernesce- 
nen, som opfører »Den herskende 
Klasse«, hvorefter en gruppe af un­
derdirektører kommer med Ray­
burns lystspil »Jeg vil osse!«. Hvem, 
der spiller hovedrollen, er endnu 
uvist.

I kælderteatret Hvælvingen er 
man i fuld gang med »Omstigning 
til Paradis«, mens forsøgsscenen 
Forslagskassen på andet år prøver 
på Rifbjergs »Svaret blæser i vin­
den«. Derimod har Marketing helt 
opgivet at iscenesætte »Sparekas­
sen«, mens Personalekontoret af 
sparehensyn vil nøjes med en film­
aften i slutningen af november. Det 
bliver »Vredens Dag«.

Nytårsdag opfører Regnskabs-Af­
delingen i samarbejde med EDB 
Wagners »Ragnarok« lavet om til 
en rock-opera under navnet »Reg­
nerock«, og i april starter EDBs 
store landsomfattende turné med 
firsernes successtykke »Skærmyds­
ler« med en indlagt On-linedans.

Endelig vil en gruppe hjemvendte 
soldater vise en stor Pinter-Beckett- 
Albee trilogi med »Hjemkomsten«, 
»Glade dage« og »Forbi«.

Rend og hop
Idrætsdagen i Tåstrup bød på man­
ge flotte præstationer i de forskel­
lige idrætsgrene. De bedste løbere 
og springere viste skakspillerne, 
men bridgespillerne sagde spar to 
til alt. Bedste disciplin blev dog 
armbøjning.

Bankeånden mener
at Hovedsædets fundament nok kan 
give anledning til hovedpine. Så er 
det da godt, siger Peter Logik, at 
vi nu får kælderen fuld af piller.
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Handelsbankens Idrætsdag 1975

Ædle kvinder, skønne møer 
mænd og raske svende:

HENRIVENDE 
IDEALE 
FORBILLEDLIGE
Kaleidoskopisk knaldsucces i tro­
pisk temperatur med salige sjæle i 
sunde, solbrændte kroppe og kam­
meratlig korpsånd i konkurrencer­
nes kehraus. Tåstrup var verdens 
navle for 522 handelsbankende

hjerter. Mattesens medløbere, med­
springere, medspillere og medkæm­
pere fik - ligesom nonkombattan- 
ternes skuende skare en stor dag ud 
af det og kunne påny give Svante 
ret i, at livet er ikke det værste man 
har.

Gæstekommunen hedder retteligt 
Høje Tåstrup, og der var såvist 
ikke noget lavt ved den. 30. august 
1975 gik over i historien som dagen, 
da alle sejrede, selv om nogen fik



flere medaljer end andre. Det 
gjaldt først og fremmest om at være 
med, og næste år kommer der end­
nu mange flere, når man (det var 
direktør Gades forslag) mødes med 
et »Go’daw,do« i Århus.

Detaljeret referat er kun muligt 
ved at udvide Vor Bank’s sideantal 
til 200, vedlægge en farvefilm på 9 
timers spilletid og mobilisere hele 
TV-A sportsredaktionen som kom­
mentatorer. Indtrykkene drønede 
mod bevidstheden som håndbolde, 
der gik i mål: Badmintonbolde fløj 
som fugle, bordtennisbolde klukke­
de, og tennisketchere sang sopran. 
Kuglestød og diskos viste os stærke 
stødere og flyvende tallerkener, og 
yndige piger svævede vægtløse i 
højdespring.

Der blev løbet 60, - 100, - 800 
og 5000 meter. Friske folk i Han­
delsbanken lærer at skynde sig. Der 
blev trukket veksler på kræfter og 
udbetalt renter af kondi-konti. 
Dommere i sorte skjorter og bukser

HIF-formand, bestyrer Alfred Mattesen udbringer 
et leve for stadionsinspektør E. Olsen, 

Tåstrup, der var stævnets enestående vært.



førte saldo, og der blev indskudt en 
grusom masse mål.

Fodbolde fløj som satelliter. Skak­
brikker bevægede sig langsomt, men 
med autoritet. I hallen, hvor der 
blev spillet bridge, kom man såvist 
heller ikke til kort.

Arrangementet var perfekt. Al­
fred Mattesen og næstformand 
Benny Bang havde, sammen med 
Tåstrup Idrætsparks uforlignelige 
inspektør Eiler Olsen, tænkt på alt. 
Kasser med t-shirts blev tømt. Tov­
trækningen mellem underdirektører, 
personaleforeningsholdet og H.I.F. 
var dysternes dyst og sejrenes sejr 
(se billederne). Sikken en dag!

Ædle kvinder, skønne møer, 
mænd og raske svende: Henriven­
de. Ideale. Forbilledlige. Nu først 
fatter vi helt, hvad H.I.F. står for.

HENRIVENDE 
IDEALE 
FORBILLEDLIGE

TEKST: KNUD MEISTER
FOTO: STEEN JACOBSEN

Tovtræknings-dramaet.
Fra oven: HIF’s bestyrelse, underdirektørerne 
og HP’s bestyrelse.

Herunder: Idyl i skyggen.



Herover: Direktør Henning Gade uddeler bridgepræmier.
Herunder: Vicedirektør M. Dyhr 

med det sejrende fodboldhold.

Håndboldpiger jubler efter præmieoverrækkelsen. 
Herunder: Direktør Bagge-Petersen lykønsker 

atletikformand Jørgen Pedersen.
HIF-næstformand Benny Bang holder øje 

med navnelisterne.

Underdirektør H. C. Østergaard (t.v.) overrækker 
badmintonpræmier. - Basketball sejrherrer og 
en sejrdame betragter den smukke medalje (her­
under). - Formanden for Landmandsbankens 
Boldklub Bent Hansen gav HIF en sadel og 
mange gode ønsker.
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De udenlandske bankfolk og seminarets ledere besøger Lindø-Værftet. Maribo Filialens souschef, Flemming 
Barslund, modtager Sparekassens 
depeche med udfordring til ædel 
kappestrid i Maribo-marchen.

En hest med den 
rette forståelse
Forbløffede folk i Maribo 
så en formiddag forud for 
sommerens Maribo-march 
denne landsknægtunifor­
merede rytter på rundtur 
fra Sparekassen med ud­
fordring til »Qvinder og 
mænd på Bytorvet«, de 
handlende og byens øvrige 
pengeinstitutter. Ifølge Fol­
ketidende skulle hesten 
egentlig have været med 
ind i lokalerne alle steder 
- det nægtede den imidler­
tid, kun i Handelsbanken 
ville den med indenfor. <3

Vort internationale sommerseminar
Traditionen tro bød ban­
ken den 24. august 1975 
20yngre udenlandskebank- 
folk velkommentil Handels­
bankens sjette Internatio­
nal Seminar for Foreign 
Bankers. Med dette års 
sommerseminar harlOO for­
skellige banker, repræsen­
terende 37 lande, deltaget 
i vort 14 dages kursus.
Ud over en bred oriente­
ring om økonomiske, politi­
ske og bankmæssige for­
hold i Danmark indeholdt 
programmet en række insti­
tutions- og virksomhedsbe­
søg, hvor deltagerne havde 
mange interessante diskus­
sioner med ledende er­
hvervsfolk fra blandt andet:
Landbrugsraadet 
Industriraadet 
Toms Fabrikker A/S 
A/S Atlas 
Kreditforeningen Danmark 
A/S Bingå Grøndahl's Por­
celænsfabrik 
CADO-Center 
Bang à Olufsen A/S 
Weston Tæppefabrik A/S 
Lego A/S 
Lindø-Værftet.

Banken rundt

At Danmark gør en aktiv 
indsats for at holde diverse 
»velfærds-sygdomme« ne­
de, fik deltagerne et ind­
blik i ved besøg dels på 
Rigshospitalets hjerteafde­
ling og dels i Vejlby Ris­
skov Idræts-Center. Som et 
ekstra festligt islæt fik del­
tagerne i år Danmarksbil­
ledet afrundet i Det konge­
lige Teater med en ballet­
aften, som også blev over­
været af Dronning Margre­
the.
Med disse seminarer øns­
ker vor bank at gøre gen­
gæld for en del af den 
good-will, som mange Han­
delsbank-medarbejdere ny­
der godt af som trainees i 
udenlandske banker.

Steen Andersen

Nederst beses B&.O’s fabrik i Struer.

Professor Steen Eiler Rasmussen med 
seminardeltagerne på en byggeplads.
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Europa og den økonomiske udvikling i Afrika
Dette var dagens emne, 
da Handelsbanken den 14. 
august havde påtaget sig 
værtskabet på Uglemose 
for Dansk Kvindesamfunds

Herunder: professor Thorkil Kristensen og Marie Kassebeh fra Sierra Leone. 
Til højre: den praktiske leder af seminaret, fru Lis Carlsen, og formanden 
for Dansk Kvindesamfunds Hellerup-kreds, fru Inger Schultz i samtale med 
to nigerianske deltagere. I baggrunden fru Else Westerberg.

internationale seminar, der 
afholdtes på Højstrupgård 
ved Helsingør 12.-21. au­
gust.
Halvdelen af de ca. 40 del-

tagere kom fra de nordiske 
lande. De øvrige var repræ­
sentanter for kvindeorgani­
sationerne i de fem vest­
afrikanske lande Gambia, 
Ghana, Liberia, Nigeria og 
Sierra Leone, højtuddan- 
nede afrikanere, mange 
på centrale poster i deres 
hjemlands social-, sund­
heds- og uddannelsessek­
tor. Med deres ranke hold­
ning og smukke, farverige 
dragter og hovedklæder 
skabte de et usædvanligt 
og malerisk sceneri på Ug­
lemoses solfyldte terrasse. 
Ved et panel i foredrags­
salen var forhenværende 
finansminister, professor 
Thorkil Kristensen hoved­
taler. Han fremhævede, at 
det vigtigste for udviklings­
landene er at få grundlæg­
gende viden og teknisk 
kunnen. I har brug for ka­
pital, og her kan Europa

hjælpe, sagde han, men vi 
taler for meget om kapital 
og for lidt om »knowledge«. 
Uden viden er kapital til in­
gen nytte. Menneskene i 
udviklingslandene må lære 
at forstå og kunne benytte 
den teknik, der stilles til 
rådighed, og en arbejdsori- 
enteret uddannelse af de 
voksne, der i de førstkom­
mende tiår skal bære ud­
viklingen, er af yderste vig­
tighed.
EfterThorkil Kristensen tal­
te to afrikanere om udvik­
lingsproblemer i deres 
hjemlande, hvorpå den ind­
sigtsfulde forsamling stille­
de en mængde spørgsmål 
til panelet og fik lige så 
mange kontante svar. En 
interessant behandling af 
vitale problemer. 3

Filialdirektør Ole Køppen, Helsingør, navngav optimistjollen, der kom til 
at hedde Beginners Luck.

Søsætning i Hornbæk
Hornbæk Bådeklub yder et 
dygtig arbejde for ungdom­
men, og derfor har vi i som­
mer foræret klubben en op­
timistjolle, fortæller besty­
rer Linde Jørgensen, Horn­
bæk Filialen. Klubben vil 
leje jollen ud til en ung sej­
ler for en sæson, og i den 
tid påhviler hele ansvaret 
for bådens stand den unge 
lejer - en god form for op­
dragelse til engang at få 
eget »skiv«, siger Linde 
Jørgensen. $

Banken rundt
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Odense Filialens ekspeditionschef 
Finn Willumsen i en perfekt dam­
attitude.

Golfen vinder indpas
Der er efterhånden ikke så 
få af vore kolleger rundt i 
landet, ældre og yngre, der 
spiller golf, og i sommer af­
holdtes den første Han­
delsbankmatch i denne 
idræt.
Jens Juul, Holbæk, og Mi-
chael Jørgensen, Herning, 
var initiativtagere og arran­
gører, og matchen fandt 
sted den 29. august i Kor­
sør med velvillig imøde­
kommenhed fra KorsørGolf 
Klub.
Korsør-banen er meget ku­
peret og med svære for­
hindringer, og de 17 delta­
gere fik en anstrengende, 
men yderst fornøjelig tur 
i den stærke sommerhede. 
Formiddagens individuelle

Banken rundt

Formiddagens vinder, Henrik Pant- 
mann, putter ved 7. hül, mens Lene 
Ingemann passer flaget og Jens Juul 
ser spændt til.

18 huls stableford blev vun­
det af Henrik Pantmann, 
Nærum, med 32 points, ef­
terfulgt af Svend Højbjerg, 
Struer, Jytte Hansen, Sla­
gelse, og Mads Mahler, Ha­
derslev, alle tre med 30 
points.
Efter frokosten dannedes 
par til green-some over 9 
hulier,hvor Lene Ingemann 
fra Udlands-Afdelingen og 
Michael Jørgensen vandt 
med 22 points, mens Ths. 
Bjerregaard, Fonds, og V. 
Thyssen, Bramminge, vandt 
2. pladsen med 18 points. 
Til slut var der præmie­
overrækkelser, forfrisknin­
ger, almindelig begejstring 
for dagen og enighed om 
at mødes næste år i Hol­
stebro, helst med endnu 
flere deltagere. 3

Dam i Odense
Odense Cityforening hav­
de i august en reklame­
kampagne under mottoet: 
»Nu blomstrer Odense«, 
hvor en af aktiviteterne var 
et fornøjeligt damspil mel­
lem byens pengeinstitutter.

Udekamp i Vojens
Nogle læsere husker må­
ske benævnelsen Vojens 
Høtte fra tidligere års om­
tale i Vor Bank. I år deltog 
Vojens Filialen ikke i den­
ne byfests optog, men vi 
var alligevel »med i bille­
det«, som det fremgår af 
fotoet. Filialen havde forud

Hvem er denne Olsen?
Det er såmænd den meget 
populære og respekterede 
herre, der utallige gange 
har sat sin eksistens på 
spil, for at medlemmerne 
af bankens bedriftsværn 
skal kunne klare opgaven 
»Ild i person«. Det meste 
af sin tid ligger Olsen stille 
hen på en hylde på lageret.

3
Olsen skal have et lille pust i 
Uglemoses gårdhave.

Skakklubberne i 
Haderslev og Vojens 
stillede hver med 
3 mand.

været arrangør af en vin­
duesmatch mellem skak­
klubberne i Vojens og Ha­
derslev; banken havde ud­
sat en pokal, og stillingen 
var uafgjort. Derfor arran­
geredes den afgørende 
dyst således, at det for 
begge hold blev udekamp. 
Her gik Vojens af med sej­
ren. Finn Laursen
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Den tremastede sietskonnert Elinor. Af typen findes her i 
landet kun to andre: Fulton og Aron.

Personalia

»Hold godt ved mig, far«
Den første søndag i sep­
tember stod det gode skib 
Elinor ud fra Ebeltoft Vig 
med de fleste af Ebeltoft 
Filialens medarbejdere om­
bord. Vi var med vore fa­
milier blevet inviteret på en 
sejltur til Aarhus af bådens 
ejer og skipper, civilinge­
niør Palle Blinkenberg, som 
er kunde i filialen.
Elinor blev bygget i 1908 i 
Stubbekøbing af en skibs­
bygger fra Marstal og har 
tidligere under andet navn 
sejletsom fragtskib og hval­
fangerbåd ved Norge. Pal­
le Blinkenberg købte skon­
nerten for otte år siden for 
ca. 30.000 kr., brugte man­
ge penge og al sin fritid til 
at restaurere den og har nu 
gjort sin hobby til sin leve­
vej: som skipper og med en 
besætning påtre mand bru­
ger han Elinor til charter­
sejlads for foreninger, sko­
lebørn, lystfiskere, turister 
m.v. fra hele Skandinavien. 
Vi blev i robåd bragt ud til 
skibet, der på grund af 
pladsmangel i havnen lå 
for anker i vigen - et præg­
tigt syn! Der blæste en 
pæn vind, og min treårige 
datter Henriette, som tro­
ede, at hele turen skulle 
foregå i robåden, gav mig 
dybt bekymret ordre til at 
holde godt ved hende - 
nåh, da hun var sikkert om­
bord på skonnerten, blev 
humøret højt igen, og jeg 
skal love for, at det var det 
hos os alle dagen igennem. 
Sejlene blev sat ved fæl­
les hjælp - til stor morskab 
for den faste besætning - 
og ind imellem vore forsøg 
som sømænd blev provian­
ten pakket ud midtskibs på 
»dugen«, en stor rulle tov­
værk; skipper bød på sild 
og en snaps, og snart kom 
hans og styrmandens gui­
tarer frem. Med svagere og 
svagere vind nåede vi Aar­
hus efter 8 timers sejlads, 
alle godt trætte, men en 
stor oplevelse rigere.
Måske en idé for banken 
som alternativ til feriehu­
sene. Ole Jensen

Det overraskede besætningen, at bankfolk også kunne synge 
sømandsviser.

Banken rundt

ELEVER UDNÆVNT TIL ASSISTENT

pr. 1. juli 1975
Sten Ryan Andersen, Aarhus/Risskov
Klaus Eggert Berger, Odense
Karl M. Eriksen, Odense/Hjallesevej
Henrik Frandsen, Banken f. Slagelse og Omegn 
Johnny A. Hansen, Odense/Munkebo 
Carsten Hjorth, Aarhus/Li I letorv
Anette H. Jensen, Odense/Tarup
Anne L. Jørgensen, Roskilde 
Lone Nissen, Tønder
Birthe Hansen Nykjær, Odense/Tarup Center

Pr. 2. juli 1975
Allan Rosbech, Varde

Pr. 6. juli 1975
Klaus Niels Sørensen, Hjørring

Pr. 9. juli 1975
Jane Henriksen, Korsør/Halskov
Gardi G. Nommesen, Haderslev/Vojens

Pr. 16. juli 1975
Connie Almtoft, Viborg/Kølvraa 
Jørgen Andersen, Nykøbing Fl. 
Anette Antonsen, Struer/Søndergade 
Inge Merete Appel, Svanemølle Afdeling 
Ulla Brügmann, Sønderborg
Flemming Dabros, Vesterport Afdeling 
Maja S. Dürr, Viborg/Kølvraa
Knud Erik Nørgaard Esbensen, Haderslev 
Karna Graversen, Viborg/Vestervang
Kent Hansen, Bellahøj Afdeling
Henrik Harbech, Sønderborg/Nordborg
Vibeke Asmussen Hansen, Vordingborg 
Ole Hansen, Aalborg
Lisbeth Hesthaven, Aalborg
Ingelise Jacobsen, Sønderborg/Nordborg
Helle Elsebet Jensen, Hirtshals
Anne Lise Borum Jensen, Struer
Alice Jensen, Bramminge
Lone Jørgensen, Vordingborg
Kirsten Jørgensen Kjær, Aabenraa
Birgit Kaad, Sønderborg/Alsgade
Hanne Susie Laursen, Viborg
Marianne Løbner, Haderslev
Inge M. Nicolaisen, Sønderborg/Augustenborg 
Hans Nissen, Haderslev/Toftlund
Jan Pedersen, Aabenraa
Dorte Bachmann Petersen, Struer
Karen Margrethe Rossen, Graasten/Padborg
Annette Sahlin, Aalborg/Vejgaard
Hanne Lindebæk Schmidt, Grindsted/Billund
Vitus Silberg, Tønder
Kuno Thuge, Vordingborg
Anton Villadsen, Struer
Helene Wollesen, Tønder

Pr. 17. juli 1975
Mogens Balling Hansen, Falkoner Afdeling 
Inga-Margrethe Jensen, Holte Afdeling 
Erik Elith Poulsen, Hvidovre Afdeling 
Jørn Lyster Sonne, Rønne

Pr. 23. iuli 1975
Kirsten Beier, Esbjerg
Anne Birgitte Christensen, Aarhus/Nordre 
Vibeke Lene Christensen, Holmbladsgade Afd. 
Karl Døssing, Vesterport Afdeling 
Margrethe Fabricius, Løgumkloster
Else Friis, Løgumkloster
Villy Hansen, Horsens
Inger Jensen, Horsens
Marianne Enøe Jensen, Kalundborg
Merete Jensen, Esbjerg
Susanne Kofod, Nørrebro Station Afdeling 
Helle Østergård Mikkelsen, Albertslund Vest 
Jette Møller, Kolding
Elsebeth Nielsen, Tåstrup Afdeling
Jane Nymann, Horsens/Juelsminde 
Bjarne Skov, Tagensvænge Afdeling 
Asbjørn Thomsen, Skagen



Personalia

Udnævnelser Kontorchef Kaj 
Ewald Madsen (44), 
Vesterport Afdeling, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til 
underdirektør ved 
Helsinge Filialen.

Filialdirektør Arne 
Hansen (61), Gentofte 
og Omegns Bank, er 
udnævnt til chef for 
Handelsbanken 
i Gentofte og 
Gentofte og Omegns 
Bank med virkning fra 
datoen for sammen­
lægningen af de to 
enheder.

Fuldmægtig Ole 
Israelsen (35), 
Løgumkloster, er pr. 
1. august 1975 udnævnt 
til filialdirektør 
i Løgumkloster.

Bestyrer Børge 
Fischer Nielsen (39), 
Borups Alle Afdeling, 
er pr. 1. august 1975 
udnævnt til bestyrer 
af Vanløse Afdeling.

Assistent Erik Lindberg 
Nielsen (29), Esper- 
gærde, er pr. 1. juli 
1975 udnævnt til fuld­
mægtig og souschef 
ved Espergærde 
Filialen.

Assistent, fru Else 
Marie Jakobsen (33), 
Jyderup, er pr. 1. juli 
1975 udnævnt til fuld­
mægtig og souschef 
ved Jyderup Filialen.

Assistent Torben 
Gudmundsen (26), 
Osborne Afdeling, er 
pr. 1. september 1975 
udnævnt til fuldmægtig 
og souschef ved 
Nivå Filialen.

Assistent Steen Dal- 
gaard Hansen (27), 
Lyngby Afdeling, er 
pr. 1. august 1975 
udnævnt til daglig 
leder af Tranegårdsvej 
Afdeling.

Assistent, frk. Dorthe 
Jessen (28), Personale- 
Afdelingen, er pr. 1. 
september 1975 ud­
nævnt til fuldmægtig.

Assistent, frk. Ursula 
Hindrichsen (36), 
Udlands-Afdelingen, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til 
fuldmægtig.

Assistent, fru Anne- 
Mette Thobiassen (22), 
Gammel Kongevej 
Afdeling, er pr. 1. juli 
1975 udnævnt til kas­
serer ved Albertslund 
Vest Afdeling.

Kasserer, frk. Lisbeth 
Inge Larsen (24), 
K.A.S. Afdeling, er 
pr. 1. juli 1975 udnævnt 
til kasserer ved Tå­
strup Station Afdeling.

Assistent, frk. Birgit 
Annette Pedersen (22), 
Brøndbyøster Afdeling, 
er pr. 1. august 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Brøndby Strand 
Afdeling.

Assistent, fru Elisabeth 
Erlandsen (26), Frede- 
rikssundsvej Afdeling, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til 
kasserer ved Frede- 
rikssundsvej Afdeling.

Pr. 24. juli 1975
Lone Hoffmann, Værebro Afdeling
Birgit Sonja Jensen, Enghavevej Afdeling
Jette Johansen, Hornbæk
Marianne Tofte Nielsen, Ishøj Strand Afdeling
Jesper M. Pio, Vanløse Afdeling
Jette Winther, Dragør Afdeling

Pr. 30. juli 1975
Hanne Bersang, Nordhavn Afdeling
Birte Christiansen, Gyldenløvesgade Afdeling
Hanne B. Christiansen, Lillerød
Marianne Davidsen, Korsør
Anne Kathrine Højland, Haderslev/Toftlund
Karen Jensen, Graasten
Henning Svane Josefsen, Ebeltoft
Birgit Meier, Rantzausgade Afdeling
Birgitte Mouritsen, Randers/Langaa
Rita Slothuus, Graasten
Mari-Ann Westh, Hostrups Have Afdeling
Kirsten Aagaard, Randers

Pr. 31. juli 1975
Ivar Bøgh Andersen, Glostrup
Pia Andersen, City Afdeling
Karen-Margr. Christensen, Christianshavn Afd.
Irene Behrend Hansen, Roskilde
Susanne Winther Hansen, Borups Alle Afd.
Claus M. Madsen, Lyngby Afdeling

Per Marthin, Holmbladsgade Afdeling
Jens Mogensen, Glostrup
Hans Chr. Pedersen, Langebro/lslands Brygge 
Preben V. Pedersen, Herlev Torv Afdeling 
Flemming Rasmussen, Langebro Afdeling 
Flemming Sven-Hansen, Sydhavns Afdeling 
Birgit Hybert Sørensen, Kultorv Afdeling

Pr. 1. august 1975
Annette Klammt Andersen, Carlsro Afdeling 
Inge B. Andersen, Ordrup-Charlottenlund Bank 
Ingrid B. Andersen, Ordrup-Charlottenlund Bank 

Anders Bang, Køge
Birthe Bruun, Odense/Skibhus
Lisbeth Seidelin Bøgh, Nakskov
Kaj Aage Bolt Dahlstrøm, Nordens Plads Afd.
Lene Elidsbo, Tåstrup Afdeling
Ib H. Frederiksen, Frederiksberg Handelsbank 
Jesper Grolh, Aarhus/Frederiksbjerg
Betty Lisbeth Hansen, Rønne
Sonja Hansen, Banken for Slagelse og Omegn 
Jørgen Hansen, Frederikssundsvej Afdeling 
Anne Vibeke Harmsen, Aarhus/Brabrand
Anne Marie Jensen, Brønderslev
Torsten Jensen, Sønder Boulevard Afdeling 
Else Jensen, Bredgade Afdeling
Birthe Jul-Petersen, Ordrup-Charlottenl. Bank 
Carsten Cyril Jørgensen, Køge
Karsten J. Kristensen, Frederiksb. Handelsbank 
Finn Laursen, Nakskov

Helen Lemvigh-Müller, St. Kongensgade Afd.
Anders Friis Møller, Nakskov
Susanne Hartm. Nicolaisen, Gammeltorv Afd. 
Dorte S. Nielsen, Ordrup-Charlottenlund Bank 
Rolf Schmidt Nielsen, Aarhus/Viby
Bent Allan Olsen, Helsinge
Lars C. Pedersen, Banken f. Slagelse og Omegn
Karin Inge Pedersen, Vesterport Afdeling
Mette Pedersen, City Afdeling
Jette Preetzmann, Aarhus/Aabyhøj
Lars Pyndt, Herning
Anette Rasmussen, Ordrup-Charlottenlund Bank
Peter Ryyd, Ordrup-Charlottenlund Bank
Lis Rømer, Strandmarks Afdeling
Elisabeth Schmidt, Herlev Torv Afdeling
Anne E. Schultz, Ordrup-Charlottenlund Bank 
Hanne Lene Stagholt, Grøndals Afdeling
Karin Sundsvald, Grøndals Afdeling
Mette Sørensen, Ordrup-Charlottenlund Bank
Birgitte Sørensen, Banken f. Slagelse og Omegn

Pr. 6. august 1975
Arne Bredvig Larsen, Struer
Jan Larsen, Nykøbing/Stubbekøbing
Knud K. Søgaard, Skanderborg
Hanne Verner-Lassen, Aarhus/Charlottehøj

Pr. 7. august 1975
Jytte J. Pilgaard Andersen, Gammeltorv Afd. 
Karen Astrid Asboe, Godthåb Afdeling
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Fuldmægtig Jørgen 
Holberg-Jørgensen 
(36), City Afdeling, 
er pr. 1. august 1975 
konstitueret som 
bestyrer af Borups 
Alle Afdeling.

Fuldmægtig J. Kattrup 
(42), Jyderup, er pr. 
1. juli 1975 udnævnt 
til bestyrer af 
Jyderup Filialen.

Assistent Palle 
Kellberg (26), Aarhus, 
er udnævnt til bestyrer 
af Kolind Filialen.

Assistent Flemming 
Rasmussen (28), 
Langaa Filial, er 
udnævnt til bestyrer 
af Auning Filialen 
pr. 26. august 1975.

Bogholder O. Møller­
strøm (54), Helsinge, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til 
kontorchef ved 
Helsinge Filialen.

Fuldmægtig Martin 
Martensen (27), 
Løgumkloster, er pr. 
1. september 1975 
udnævnt til souschef 
ved Løgumkloster 
Filialen.

Assistent Steen 
Dahlgaard (31), 
Sydhavns Afdeling, er 
pr. 1. september 1975 
udnævnt til fuldmægtig.

Assistent Ole Wagner 
Jensen (26), Kredit­
kontoret, er pr.
1. september 1975 ud­
nævnt til fuldmægtig.

Assistent Bjarne Lind­
gren Rasmussen (27), 
Dalum Afd./Odense, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til fuld­
mægtig.

Assistent Niels Skov- 
gaard Larsen (28), 
Odense, er pr. 1. 
september 1975 ud­
nævnt til fuldmægtig.

Assistent Niels 
Thyssen (27), Universi­
tetspark Afd./Aarhus, 
er pr. 1. september 
1975 udnævnt til 
fuldmægtig.

Assistent Hans Peter 
Behrens (33), Nord­
borg, er pr. 1.
September 1975 ud­
nævnt til fuldmægtig.

Assistent, fru Marianne 
Biem Jensen (25), 
Klampenborg Afdeling, 
er pr. 1. august 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Klampenborg 
Afdeling.

Assistent, frk. Birgit 
Petersen (27), Gammel 
Kongevej Afdeling, er 
pr. 1. august 1975 ud­
nævnt til kasserer ved 
Hostrups HaveAfdeling.

Assistent, fru Lone 
Hoffmann (22), 
Værebro Afdeling, 
er pr. 1. august 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Værebro Afdeling.

Assistent, fru Birgit 
Christoffersen (40), 
Glostrup, er pr. 1. 
september 1975 ud­
nævnt til kasserer 
ved K.A.S. Afdeling.

Kasserer, fru Rita 
Beierholm (32), 
Bagsværd Afdeling, 
er pr. 1. september 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Brønshøj Afdeling.

Assistent, fru Marian 
Griem (25), Tårnby 
Park Afdeling, er pr.
1. september 1975 
udnævnt til kasserer 
ved Dragør Afdeling.

logens Bjørn Hansen, Gammel Kongevej Afd. 
isbeth Rohde Jensen, Vesterport Afdeling 
ersten Lambert-Nielsen, Kultorv Afdeling 
usanne Meyer, Hørsholm
nna-Lise Møller Nielsen, City Afdeling 
rne Kjellstrøm E. Prip, Rantzausgade Afd. 
laria Angela Turchi, Grøndals Afdeling

8. august 1975
reben Axelsen, Puljeafregningscenter 3 
irgitte Cruckov Christensen, Roskilde 
ige Fogt, Store Kongensgade Afdeling 
ahn Hedegaard Gottlieb, Fonds-Afdelingen 
jarne Roger Hansen, Vesterbro Afdeling 
'orrit E. Hansen, Nordhavn Afdeling 
liels Erik Jacobsen, Birkerød Afdeling 
lice Ladiges, Puljeafregningscenter 4 
ove Birgitte Larsen, Fonds-Afdelingen 
is Løvenkrands, Osborne Afdeling 
ile Højgaard Madsen, Rantzausgade Afdeling 
jarne Møller, Østerbro Afdeling 
aren-Marie Nielsen, Kultorv Afdeling 
irgit Elmelund Pedersen, Greve Strand Afd. 
,nne Winther Poulsen, Sølvtorv Afdeling 
lichael Prindal-Nielsen, Nørrebro Station Afd. 
jeld Tønnesen, Tingbjerg Afdeling

15. august 1975
rie W. Hansen, Banken f.Slagelse og Omegn

NYANSATTE

København
Oplysnings-Afde lingen

Leif Erik Hansen
Amagertorv Afdeling

Inge Birgitte Mørkholt
Bernstorffsvej Afdeling

Karsten Rasmussen
Birkerød Afdeling

Susanne Grand
Brøndbyøster Afdeling 

Lars Thorup Johansson
Brønshøj Afdeling

Jørgen Dalhoff Nielsen
Buddinge Afdeling

Annet Faust Jessen
John Nielsen

City Afdeling
Lars Edelvang
Erik Lykke Jørgensen

Espergærde Filial
Hans Henrik Licht

Falkoner Afdeling
Jan Winther Nielsen

Gladsaxe Afdeling
Anne Jepp Poulsen

Glostrup Filial
Lars Bo Bach

Greve Strand Afdeling

Mogens Ott Nielsen
Holmbladsgade Afdeling 

Lene Berthelsen
Lyngby Afdeling

Karsten Finn Jørgensen
Kirsten Rosenberg, Nybro Afdeling

Nærum/Vedbæk Afdeling
John Bertmann Pedersen

Nørrebro Afdeling
Lisbeth Karred Larsen

Ordrup Afdeling
Jesper Skov

Osborne Afdeling
Ulla Kamper Jacobsen

Store Kongensgade Afdeling
Hanne Klinge Christensen
Nina Jill Delcomyn 
Lars Yde

Stormbro Afdeling
Martin Kristensen

Strandmarks Afdeling
Birgit Maimann Pedersen

Sundby Afdeling
Henrik Baasch
Bente Kondrup Jepsen

Sølvtorv Afdeling
Michael Due Madsen

TV-By Afdeling/Radiohus Afdeling 
Lone Riemer

Taastrup Afdeling

René Chapion 
Vesterport Afdeling

Torben Bangsbo Jørgensen

Provinsen
Fredensborg

Anne K. Stilling Berg 
Herning

Vanda Elisabeth Mortensen
Hillerød

Jesper Hummeluhr 
Hundested

Else Lietzen Jensen
Rønne

Inger-Birthe Nielsen 
Slagelse

Susanne Larsen
Bente Riber

Sønderborg
Swanette Jacobsen, Dybbøl
Anette Vogt

Viborg
Lisbeth Andersen
Marianne Fejerskov
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Personalia

Jubilæer 50
7. december 
fuldmægtig
C. Rygaard Andersen 
Afregning-Afdelingen 
Hovedsædet25

2. november 
fuldmægtig 
Georg Lorich 
Beholdnings- 
Afdelingen 
Hovedsædet

1. december 
prokurist
H. J. F. Christensen 
Arbitrage-Afdelingen 
Hovedsædet

9. oktober 
fuldmægtig 
Paul H. H. Pejtersen 
Afregnings-Afdelingen 
Hovedsædet

1. november 
prokurist 
Frede Hemmingsen 
Remburs-Afdelingen, 
Hovedsædet

2. november 
fuldmægtig, 
fru Sonja Rona 
City Afdeling

4. november 
prokurist 
Hans Aarup Hansen 
Store Kongensgade 
Afdeling

2. december 
fuldmægtig 
Jørgen Alfred Holm 
Input/Clearing 
Hovedsædet

6. december 
kontorchef 
Kaj Larnkjær 
Store Kongensgade 
Afdeling

Pensioneret fuldmægtig 
Jørgen Brunnemann
Tidligere kasserer Jør­
gen Brunnemann døde 
den 2. juni i en alder af 
62 år. Jørgen Brunne­
mann blev ansat i ban­
ken i 1934 og gjorde i

en årrække tjeneste i Hovedsædet og Nørre­
bro St. Afdeling. I 1958 blev han udnævnt 
til kasserer i bankens nyoprettede Brøndby­
øster Afdeling, og denne stilling beklædte 
han indtil 1973, da helbredet svigtede. Efter 
et kortere ophold i Revisions-Afdelingen på 
GI. Køgevej blev han den 1. januar 1975 
pensioneret.

Jørgen Brunnemanns interesser var mange, 
nævnes bør blandt andet slibning af stene 
og vinens historiske baggrund, to områder, 
han ofte blev konsulteret om, både af kun­
derne og kollegerne. Nævnes skal det også, 
at han var en meget Fornøjelig selskabs­
mand.

Jørgen Brunnemann vil blive husket som 
et venligt menneske, der var meget afholdt 
af såvel bankens kunder som af sine kolle­
ger. J.J.

Pensioneret fuldmægtig 
Pou! Nielsen
Med vemod modtog vi i 
Afregningen / Post-Afde­
lingen meddelelse om, 
at fuldmægtig Poul Niel­
sen var afgået ved dø­
den den 13. juni.

Poul Nielsen, der blev 73 år gammel, fik 
ansættelse i banken i 1924. Hele sin tid i 
banken virkede han i Hovedsædet. Han var 
først i Bogholderiet og senere i Vekselfa­
get, i 1929 kom han til Revisions-Afdelingen, 
og fra 1956 og indtil pensioneringen gjorde 
han tjeneste i Post-Afdelingen.

Sygdom gjorde de sidste år svære at 
bære, men aldrig hørte man Poul Nielsen 
klage.

Vi, der har kendt Poul Nielsen gennem de

mange år, vil huske hans levende beretnin* 
ger om den tid, da banken endnu var mindre 
og alle kendte alle, og vi vil bevare mindet 
om ham som en god kollega, altid flink og 
hjælpsom. C.S.M.

Pensioneret fuldmægtig 
Johannes Gylling 
Fuldmægtig Johannes 
Gylling døde den 16. ju­
ni efter en svær sygdom, 
knap 60 år gammel.

Gylling startede sin 
bankkarriere i Esbjerg i

1924 og kom til København i 1929, hvor han 
virkede i Gammeltorv Afdeling. Fra 1937 var 
han i Sølvtorv Afdeling og kom i 1951 der­
fra til Hovedsædet, hvor han var ansat i 
bogholderiet.

I 1970 flyttede Gylling til Næstved Filia­
len, efter at familien havde solgt deres hus 
på Tuborgvej. De byggede et nyt hus i Bis- 
serup, hvilket optog ham meget. Gylling 
havde store religiøse interesser. Han fore­
tog flere camping-rejser i Europa, og hvad 
der vil forbavse mangen en gammel kollega 
at høre: Gylling blev sejlsportsmand.

Men sygdom meldte sig, og det bevirkede, 
at han blev førtidspensioneret den 1. okto­
ber 1972.

Vi vil huske ham som et samvittigheds­
fuldt og venligt menneske.

D

gået ved døden den 
28. juni 1975, 71 år 
gammel.

Pensioneret kontorchef 
Axel Kjær 
Forhenværende kontor­
chef Axel Kjær er efter 
kortere tids sygdom af­

Axel Kjær blev ansat i banken i 1921 og 
havde - bortset fra årene 1935-38, hvor han
gjorde tjeneste i Holte og Vesterbro Afde­
ling -hele sit virke i Gammel Kongevej Afde­
ling, fra 1939 og til pensioneringen r 1971 
som kasserer.

Kasserer Kjær var meget værdsat på sin 
post i banken, altid uhyre imødekommende 
og med en fortrinlig kundekontakt.

Vi vil bevare mindet om Axel Kjær som en 
dygtig medarbejder og en god kollega

C.A.

Pensioneret bankbetjent 
Carl Th. Lund
Vi har med sorg erfaret, 
at tidligere bankbetjent 
Carl Th. LunO er afgået 
ved døden den 2. juli ef­
ter længere tids sygdom, 
72 år gammel.

Vi vil huske Carl Lund som en god og 
retlinet kollega, altid villig og imødekom­
mende - en dygtig bankbetjent i sin gerning 
og afholdt af bankens kunder.

V.P.

Pensioneret bestyrer 
Adolf Arendrup
Forhenværende bestyrer 
Adolf Arendrup afgik 
pludselig ved døden den 
12. juli 1975 i en alder 
af 76 år.

Arendrup blev ansat i
banken i 1924 og var i 8 år bestyrer af Syd­
havns Afdeling, inden han i 1944 blev chef 
for Sølvtorv Afdelingen. Denne afdelings ud­
vikling kom han således til at præge i 21 år 
- indtil pensioneringen i 1965.

Bestyrer Arendrup var en meget dygtig 
bankmand med en glimrende evne til at 
overskue og klarlægge problemer ved en­
hver sag, og hans afgørelser var uimodsige­
lige. Vi syntes vel nok, han en gang imel­
lem var lidt streng, men samtidig alligevel 
en mand med hjertet på rette sted.

Han forstod at knytte en kundekreds til 
sig, hvilket afdelingen fortsat nyder godt af.

Lige til sin død bevarede Arendrup kon­
takten til sin gamle afdeling, idet han efter 
sin pensionering fortsatte sit virke hos en 
af bankens kunder som prokurist. Også fra 
denne stilling vil vi huske ham - og vi vil 
ære hans minde. sej



Runde fødselsdage

29. december
pens, kontorchef Knud Grulich-Hansen, 
Hovedsædet
adr.: Marielystvej 52,1. nr. 117, 2000 København F

80)
9. december
pens, fuldmægtig Poul Eriksen, Aarhus 
adr.: Stationsalle 30, 8000 Aarhus C 
30. december
pens, kasserer C. P. Bergmann, Korsør 
adr.: Skovvej 2, 4220 Korsør

28. november
pens, fuldmægtig Poul Petersen, Odense 
adr.: Reventlowsvej 21, 5000 Odense
24. december
pens, hovedkasserer Niels E. Simony
tidl. Købmandsbanken,
adr.: Katrinedalsvej 41, 2.th., 2720 Vanløse

10. december
pens, kasserer Simon Jørgensen, Nordhavn Afd.
adr.: Falkonervænget 11, 2000 København F
21. december
pens, kontorchef Kjeld G. Winkelhorn, 
Depot-Centralen, Hovedsædet
adr.: Hyldegårds Tværvej 8, 2920 Charlottenlund

28. november
kontorchef J. Egegaard Sørensen, Odense
17. december
fuldmægtig, fru Olga Matthias, Haderslev

12. november
fru Irtha Hermansen, Input/Clearing, Hovedsædet
16. november
kasserer Eva Tambo Sørensen
Lyngby Afdeling
17. november
Lissie Gudrun Blom, Grønttorv Afdeling
20. november
assistent Tove L. Slemming
Aarhus

9. december
bankbetjent Verner Avnbo 
Fordelingscentralen, Hovedsædet 
10. december
fuldmægtig, fru Anna Skeel, City Afdeling

FORFLYTTELSER
Fuldmægtig Kaj Egon Hansen, Nivå Filialen, til­
trådte pr. 1. september et studieophold i England 
og forflyttes efter hjemkomsten til Hovedsædet 
Fuldmægtig Jan Dranov, 
Nordhavn Afdeling, til Hovedsædet
Fuldmægtig Carl-Erik Andersen, 
Værebro Afdeling, til Hovedsædet

PENSIONERING
pr. 1. september 1975
bestyrer Niels Pultz, Vanløse Afdeling, 
sygepension

ste uddannelse i

Fuldmægtig
Peter Bertelsen
Fuldmægtig Peter Ber­
telsen døde den 20. juli 
1975, 46 år gammel.

Peter Bertelsen var 
født i Hjerm ved Holste­
bro, og han fik sin før- 

Holstebro Bank. Efter en
ansættelse i Haandværkerbanken kom han 
i 1956 til Viborg Filialen og virkede indtil 
1971 i Karup og Kølvraa.

I 1971 udnævntes han til souschef i Hol­
stebro Filialen.

Peter Bertelsen var med sit stilfærdige 
væsen afholdt af kunder og kolleger, og vi 
vil mindes ham som en altid pligtopfyldende 
medarbejder. EOM

Pensioneret bankbetjent 
Alfred E. Pedersen 
Pensioneret bankbetjent 
Alfred Pedersen døde 
den 21. juli, 74 år gam­
mel. De fleste mange år 
var Alfred Pedersens ar­
bejde i Hovedkassen,

hvor han var den yngste af »de gamle« i en 
lang periode. I tyverne og trediverne kun­
ne clearingchecks være i en lille mappe, 
og disse blev så af Alfred Pedersen udlig­
net i bankerne, plus eller minus pr. kontant. 
De sidste år før pensioneringen var han i 
Fr. Møntbeholdningen på Ottiliavej.

Alfred Pedersen var meget pligtopfylden­
de og omhyggelig, og især vil vi kolleger 
huske ham for hans gode humør overfor alle.

PLN

Pensioneret kasserer
Christian V. E. Thøyer
Det var med vemod vi modtog meddelelsen 
om, at Christian Thøyer den 11.august var af­
gået ved døden. Christian Thøyer, der blev 
79 år gammel, blev ansat i banken i 1924 i 
Bredgade Afdeling, og han var i mange år

og indtil sin pensione­
ring kasserer i denne af­
deling. Thøyer havde sin 
egen måde at få tingene 
til at glide på, og havde 
såvel indadtil som udad­
til et frisprog, der gjorde 
ham vellidt af alle. Hans 
humør og evnertil at for­
tælle en god historie var

med til at sætte kulør på hverdagen.
De mange, der fik lov til at arbejde sam­

men med Thøyer, vil mindes ham med glæde.
ph

Pensioneret fuldmægtig 
Louis Carlsen
Pensioneret fuldmægtig 
Louis Carlsen afgik ved 
døden den 13. august 
1975, 75 år gammel, efter 
nogen tids svær syg­
dom.

Louis Carlsen blev ansat i banken i 1920 og 
arbejdede nogle få år i Inkasso- og Veksel- 
Afdelingen. I 1933 kom han til Fonds-Afde­
lingen og forblev her, til han i 1967 pen­
sioneredes.

Mange - ja næsten alle - kolleger, der i 
disse ca. 34 år har haft noget at gøre med 
Fonds-Afdelingen, kom i kontakt med Carl­
sen og lærte ham at kende som en meget 
hjælpsom og interesseret mand.

Hans indgående kundskaber vedrørende 
værdipapirer, specielt obligationer, gjorde 
ham til en værdsat rådgiver for bankens 
fonds-kunder, og i banken og på Køben­
havns Fondsbørs, hvor han gennem mange 
år var leder af bankens børskontor, havde 
han mange venner, som satte pris på hans 
elskværdige og korrekte væremåde. Uden for 
bankarbejdet var hans store fritidsinteresse 
udlandsrejser, og få er de lande i Europa, 
som han ikke har besøgt flere gange.

Vr, der har arbejdet sammen med ham, 
mindes ham som en god og flittig kollega, 
for hvem orden, nøjagtighed og præcision 
var gyldne leveregler.

V.H.

Bankbetjent
Svend Aage Kames
Det var med vemod vi 
modtog meddelelsen om, 
at bankbetjent Svend 
Aage Kames var afgået 
ved døden i en alder af 
56 år. Svend Aage Kar­

nes blev ansat i bankens Kupon-Afdeling Î 
1934, og han var ved sin død tilknyttet St. 
Kongensgade Afdeling.

Omend vi gennem de sidste par år var 
klar over, at Kames var alvorligt syg, hå­
bede vi alligevel, han ville være i stand til, 
med sin stærke livsvilje, at komme igennem 
det. De sidste måneder fortalte os desvær­
re, at håbet var svindende, og den 28. au­
gust fik han fred.

Kames var en pligtopfyldende, ærlig og 
god kollega, som vi vil savne meget.

V.P.

Pensioneret kontorchef 
Frode Dupont
Det var med vemod vi 
fik meddelelse om, at 
tidligere kontorchef Fro­
de Dupont den 26. august 
efter kort tids sygeleje 
var afgået ved døden i

en alder af 78 år.
Dupont kom til at virke i vor bank i mere 

end 45 år, siden 1936 som kasserer i Vester­
port Afdeling. Han var kendt som en dygtig 
fagmand og var i besiddelse af gode menne­
skelige egenskaber, der gjorde ham afholdt 
af såvel den store kundekreds som af kolle­
ger.

EHN.
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Cand. mere.
Michael von der Lieth, EDB

HD
Udenrigshandel
Steen Andersen, Udlands-Afdelingen
Wilfried Bock, Arbitrage
Bent Hansen, Udlands-Afdelingen

Organisation
Dorthe Jessen, Personale-Afdelingen

Afsætningsøkonomi
Bjarne Nielsen, Ordrup-Charl. Bank

Finansiering og Kreditvæsen
Jørn Andersen, Viborg
Steen Dahlgaard, Sydhavns 
Erik Erntgaard, City
Freddy Gotil, Kreditkontoret
Torben L. Iversen, Glostrup
Jørgen Jensen, City
Ole Wagner Jensen, Kreditkontoret 
Povl Günther Schmidt, City 
Ole Vandrup, Godthåb

Regnskabsvæsen
Hans Jensen, Odense
Bjarne Lindgren Rasmussen, Dalum, Odense 
Niels Skovgaard Larsen, Odense 
Niels Thyssen, Universitetspark, Aarhus 
Hans Peter Behrens, Nordborg 
Jan Dranov, Nordhavn

1.del af HD
Ove Bradstrup Andersen, Administration 
Thorkild Andersen, Vigerslev
Ena Bresemann, Nørrebro 
Hasse Draggaard, Grantofte 
John Høeberg-Hansen, Organisationskontoret 
Bent Hindhede, Dalum-Odense 
Anders Kjær Kristiansen, Holbæk 
Alex Rasmussen, Organisationskontoret 
Søren F. Schoppe, Birkerød
Mogens Sørensen, Ordrup-Charl. Bank 
Niels Henning Thyme, Odense

Merkonomeksamen
Jørn Andersen, Struer 
Bent Andersen, Odense 
Flemming Anning, Organisationskonforet 
Steen Fich Andersen, Industri
Anker Ulrik Ankerstjerne, Kreditkontoret 
Anni Jette Biankensteiner, EDB
Hans Bertelsen, Kreditkontoret 
Flemming Christensen, Hjørring 
Jette Hemsøe Christensen, EDB 
Axel Dahl, Haderslev
Knud Dalstrup, Kreditkontoret 
Erik Damgaard, City
Daniel Harald Hammer, Depot-Centralen 
Carlo Ktldebæk Hansen, Kreditkontoret 
Kaj Egon Hansen, Personale-Afdelingen 
Poul Lindschou Hansen, Ordrup-Charl. Bank 
Erik Ipsen, Rønne
Kristian Iversen, Afdelings- og Filialrel.
Tage Jakobsen, Allerød 
Flemming Jess, GI. Torv 
Lauge Jørgensen, Rønne 
Jørgen Højgaard Kristensen, St. Kongensgade 
Martin Martensen, Løgumkloster 
Erik Nielsen, Kreditkontoret
Hanne Heidmann Olesen, Sundby 
Erik Petersen, Haderslev
Fredde Svitring Pedersen, Langenæs 
Gyda Frimodt Petersen, City 
Lisbeth Pedersen, Amagertorv 
Peter Vorre Rohde, Viby-Aarhus 
Lena Sørensen, Arbitrage
Peter Sørensen, Grøfthøj-Aarhus

Engelsk Korrespondenteksamen
Lise Jensen, Udlands korrespondance

Det videregående 2-årige Bankkursus
Grethe Andersen, Personale-Afdelingen 
Hans Gunnar Skovgaard Andersen, Slagelse 
Lonni Solveig Palle Andersen, Sølvtorv 
Henrik Bachmann, Ordrup-Charl. Bank 
Jens Erik Bjerring Bastrup, Silkeborg 
Inge Elisabeth Bruzclius, Ordrup-Charl. Bank 
Jens Carstensen, Afregning

Anders Michael Skov Christensen, Vejen 
Andreas Christensen, Sønderborg 
Bjarne Christensen, Falkoner 
Henning Egon Christensen, City 
Karl Peter Christensen, Lindevangs 
Poul Erik Christensen, Esbjerg 
Steen Kjærgård Christensen, D.T.H. 
Torben Djurs Christensen, Air Terminal 
Bjarne Christiansen, Holte 
Flemming Corlin Christiansen, Lyngby 
Sven Røddik Christoffersen, Fonds 
Birgit Merete Duurloo, Hvidovre Torv 
Ellen Margrethe Peulicke Ebbesen, Skodsborg 
Kirsten Ebbesen, Ballerup 
Olav Frimer Ebsen, City 
Svend Kurt Eliasen, Kontrakt
Anders Breum Elklint, Rødovre Centrum 
Kurt Villiam Eriksen, Hjørring 
Carsten Allan Ewald, Amagertorv 
Bente Margit Fiskaali, Frederikshavn 
Kjeld Sperling Gustafson, Revisionen 
Rita Hald, Bramminge 
Else Brun Hansen, Vigerslev 
Flemming Vive Hansen, Grindsted 
Gert Erland Hansen, Grindsted 
John Hansen, EDB 
Johnny Hansen, Ikast 
Steen Hansen, Administration 
Inga Holmgaard, Aarhus 
Ole Høeg, Birkerød

Alvin Breer Højrup, Bramminge
Grela Karin Bjørnkjær Jacobsen, Struer
Allan Jørgen Jensen, Strandmarks
Arne Haure Jensen, Struer
Ib Møller Jensen, Viborg
Martin Jensen, Aarhus
Poul Jeppesen, Odense
Birgitte Johansen, Nordens Plads
Inger Svane Johansen, Rungsted
Erik Johannes Jørgensen, Administration
Jan Birger Jørgensen, Husum
Knud Erik Jørgensen, Falkoner
Jette Margrethe Kristensen, Næstved
Kirsten Kristensen, Ordrup-Charl. Bank
Margit Kristiansen, Slagelse
Jan Karsten Larsen, Birkerød
Boy Hockerup Lorenzen, Gammel Kongevej
Preben Reimer Madsen, Rebæk Sø
Arno Mark, Struer
Flemming Kofoed Marker, Ordrup Charl. Bank 
Bente Moris, Valby
Jens Christian Mortensen, Esbjerg
Per Mølgaard Mortensen, Aarhus
Claes Mårtensson, Lyngby
Erik Vinther Niebuhr, City
Jette Nielsen, Herning
Lis Mortensen Nielsen, Herning
Mogens Nielsen, Sønderborg
Mogens Nielsen, Aarhus
Sonne Bo Nielsen, Køge
Steen Nielsen, Frederikssundsvej
Thorkil Nielsen, Odense

Birthe Nøhr, Næstved
John Olsen, Nysted
Henning Peter Paulsen, Sønderborg
Erik Pedersen, Esbjerg
Jens Ole Pedersen, Administration
Lars Peder Pedersen, EDB
Peder Braad Pedersen, Nykøbing Fl.
Bente Anna Petersen, EDB
Dan Martin Petersen, Remburs
Henry Bitsch Petersen, Gammeltorv
Karen Margr. Rostgaard Petersen, Christianshavn
Oda Lisbeth Petersen, Viborg
Anne Kristine Piesner, Air Terminal
John Rene Rasmussen, Revisionen 
Jørn Christian Rasmussen, Maribo 
Ole Rasmussen, Nordhavn
Randi Lindgren Rasmussen, Tarup Center/Odense
Peder Jakobsen Ringgaard, Helsinge
Svend Erik Rostrup, Gjentofte
Bo Raalind, Rådhusplads Kontoret
Jens Riddermann Schiøth, Sønder Boulevard
Poul Rasmus Schmøkel, Kolding
Henning Nørager Svane, Amagertorv
Kent Michael Bjørnholdt Sørensen, Valby
Peter Keis Sørensen, Vanløse
Torben Helbo Sørensen, Uddannelses-Afdeling
Ella Henny Thau, Randers
Per Erik Brun Tobiassen, Lyngby Storcenter
Viggo Poulsen Toft, Vejle
Marianne Vejtoft, Køge
Peter Sjumark Veksebo, Ordrup-Charl. Bank
Steen Uffe Vibov, Langebro
Christa Østergaard, Gammeltorv

Den 1-årige Bankskole
København
Bjarne Allerellie, Gammeltorv
Alice Pilgaard Andersen, Rebæk Sø
Allan Hagen Andersen, Gjentofte
Karin Andersen, Frederikssundsvej 
Jens-Peter Baur, Virum
Jørgen Bendsen, Albertslund
Henrik Weis Bjerrum, Gjentofte 
Lone Brinknov, Østergade
Kirsten Brøndsted, Glostrup
Henrik Stensby Carlsen, Klampenborg 
Ann Birgitte Christensen, Bredgade 
Eigil Vesterø Christensen, Brøndbyøster 
John Lønstrup Christensen, Frederiksberg 
Kirsten Christensen, Frederiksberg
Lisbeth Sønderup Christensen, Rantzausgade 
Torben Christiansen, Birkerød
Annie Cortzen, Gammeltorv 
Leif Victor Engel, Bredgade

AMINER
Maj-Brit Erntgaard, Uddannelses-Afd.
Karin Feddersen, Sydhavns
Jette Fosgrau, Sorgenfri
Annette Frederiksen, Bredgade
Sannie Friis, Glostrup
Annette Hahn-Thomsen, Gladsaxe
John Nybo Hansen, Hammelstrupvej
Torben Hansen, Godthåb
Torben H. Hansen, Frederiksberg Handelsbank 
Claus Harkjær, Lyngby Storcenter 
Sven Hedegaard, Informations-Afd.
Jette Hedelund, Wittenberggade
Bodil Henningsen, City
Flemming Henriksen, Gyldenløvesgade
Leo Hess, Lyngby
Carsten Saxild Hjorth, Kokkedal
Steen Johannes Hoff-Clausen, Revisionen
Kirsten Holm, Husum
Peter Kjær Holm, Økonomisk-Politisk Afd.
Ole Høgsborg, Uddannelses-Afd.
Peter Haaber, Ordrup
Steen Hjort Ipsen. Fonds
Alice Irene Jensen, Skodsborg
Connie Bernstorf Jensen, Tårnby Park
Hanne Doile Jensen, Holmbladsgade
Hanne Elisabeth Jensen, Ballerup
Lars Jensen, Sundby
Lone Lindberg Jensen, Brøndby Strand Center 
Orla Bech Jensen, Charlottenlund
Steen Torben Jensen, Air Terminal
Frithjof Astrup, Esbjerg
Ejner Jepsen, Nærum
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Erik Johansen, Nørrebro 
Michael Eric Johansen, Birkerød 
Torben Johansen, City 
Anne Birthe Jørgensen, Ordrup-Charl. Bank 
Jens Otto Jørgensen, Nivå 
Susanne Jørgensen, Holmbladsgade 
Jan E. Kjær, Hvidovre 
Laila Knakkergaard, Vanløse 
Salli Mette Korup, Wittenberggade 
Gerda Flørnæs Kristensen, Nørrebro 
Ole Haugård Kristensen, Strandmarks 
Johnny Iwan Kronow, Brøndbyøster 
Fin Kruse, Ordrup-Charl. Bank 
Gertrud Kruse, Ordrup-Charl. Bank 
Anna M. Sund Larsen, Carlsro 
Niels Arnold Larsen, Lindevangs 
John Kastrup Laursen, Dragør 
Bent Jungdahl, Østerbro 
Marianne Lorenz, Borups Alle 
Susanne Lunau, Østergade 
Ellen Majbrit Westring Madsen, Brøndby Nord 
Leif Madsen, Borups Alle 
Torben Othar Madsen, Borups Alle 
Janne Mortensen, Nørrebro Station 
Kim Birger Mortensen, Bagsværd 
Tonni Mouritsen, Christianshavn 
Dagfinn Munck, Brøndby Strand Center 
Jørgen Munkshøj, Hundested 
Jens Møller, FIRS 
Birgitte Mørck, Markeds-Afd.
John Neel, Charlottenlund 
Finn Nielsen, Gammeltorv 
Ida Marie Nielsen, Rungsted 
Inge Nielsen, St. Kongensgade 
Kim Falk Nielsen, Birkerød 
Lis Nielsen, Vesterport 
Lene Nielsen, Frederikssundsvej 
Peter Ege Nielsen, Soldat 
Susanne A. Nielsen, Herlev Torv 
Andreas Jessen Nissen, Rantzausgade 
Erik Moesby Nordstrøm, Grøndals 
Liselotte Nyboe, Brøndby Strand Center 
Bodil Olesen, Air Terminal 
Hanne Heidmann Olesen, Sundby 
Kirsten Volmer Olesen, GI. Kongevej 
Gitte Olsen, Gladsaxe 
Henrik Olsen, Strandmarks
Kirsten Rovsing Pedersen, Ordrup-Charl. Bank 
Per Grønbek Pedersen, Sundby 
Steffen P. Pedersen, Stormbro 
Einer Kent Petersen, Christianshavn 
John Erik Petersen, Vanløse 
Lone Marianne Petersen, Gammeltorv 
John Piøger, Greve Strand 
Erik Paulli Poulsen, Air Terminal 
Peter Bro Poulsen, Stormbro 
Eva Rasmussen, Sundby 
Steen Palle Rasmussen, Tårnby Park 
Karen Louise Reenberg, Organisationskontoret 
Lone Mette Reese, Værebro 
Valdemar Kling Riis, Godthåb 
Michael Røssell, Arhusgade 
Wallis Elena Schiøth, Vesterport 
Ralf Schultz, Buddinge 
Karl K. Seerup, Rødovre Centrum 
Aase Seerup, Kokkedal 
Rita Sparwalh, Herlev Ringvej 
Leif Steen Steengaard, Østerbro 
Hanne Steen-Thomsen, Klampenborg 
Allan Georgij Svendsen, Valby 
Lista Libak Søndergaard, Birkerød 
Tommy Sørensen, Hørsholm 
Tove Munkholt Sørensen, Valby 
Steen Therler, Lindevangs 
Lisbet Kirkebjerg Thorsen, Lillerød 
Carsten Legarth Thrane, Ordrup-Charl. Bank 
Erik Høj Thyken, Kultorv 
Inge Susanne Thøgersen, Vesterport 
Lars Toft, Sorgenfri 
Søren Torsbakke, Sølvtorv 
John Benny Vintersbølle, Sundby 
Svend Erik Walther, Gammeliorv 
Keld Westberg, Brønshøj
Peter Thomas Westenholz, Ordrup-Charî. Bank 
Sten Winther, Buddinge 
Olof Waage, Forvaltning 
Mikael Ørum, Organisationskontoret 
Hanne Østergaard, Hørsholm 
Bjarne Erik Aaberg, Svanemølle

Provinsen
Inge Warming Andersen, Næstved 
Jan Cramer Andersen, Struer

Susanne Benfeldt, Sønderborg 
Johannes Bentzen, Gråsten 
Tove Bertelsen, Struer 
Steen Bjerno, Odense 
Anne Marie Bonnichsen, Aabenrå 
Inge Bøjesen, Struer 
Allan Christensen, Kolding 
Benny Peter Christensen, Aabenrå 
Bente Støle Christensen, Esbjerg 
Erik Michael Christensen, Aalborg 
Finn Helge Christensen, Vordingborg 
Knud Højlund Christensen, Varde 
Lennert Christensen, Odense 
Lilly Holbøll Christensen, Herning 
Vivi Mejlgaard Christensen, Aarhus 
Berit Dixen, Sønderborg 
Carsten Døj, Aarhus 
Marianne Eichertz, Kølvrå 
Jens Elken, Hjørring 
Kurt Eltved, Hirtshals 
Birgit Hejmdal, Nakskov 
Birthe Eriksen, Maribo 
Jytte Fauerskov, Skagen
Gunhild Solveig Fiskbæk, Korsør 
Kim Frederiksen, Maribo 
Edith Frederiksen, Sønderborg 
Lisbeth Grønkjær, Herning 
Anette Sømark Hansen, Næstved 
Bente A. Hansen, Fredericia 
Birgit Vejby Hansen, Næstved 
Carsten Hansen, Køge 
Dorte Breum Hansen, Struer 
Holger Hansen, Bramminge 
Inge-Lise Hansen, Nakskov 
Jytte Bente Hansen, Maribo 
Jørgen Hansen, Aalborg 
Jørn Poulin Hansen, Aarhus 
Karen Marie Hansen, Skagen 
Kirsten Hjorth Hansen, Horsens 
Kirsten Ingemann Hansen, Helsinge 
Helga Hanssen, Sønderborg 
Jytte Monica Haustrøm, Nykøbing F. 
Bjarne Henriksen, Slagelse 
Margit Else Henriksen, Nakskov 
Bent Hindhede, Odense 
Bent Holz-Hansen, Næstved 
Irene Kofoed Ingvorsen, Rønne 
Birte Ipsen, Rønne 
Aase Marie Iversen, Odense 
Jytte Jacobsen, Odense
Anne-Mette Reinholdt Jensen, Aarhus 
Arne Jensen, Nordborg 
Flemming Jensen, Aarhus 
Gert Jensen, Aalborg
Johnny V. V. Jensen, Gilleleje 
Lars Peter Jensen, Næstved 
Niels Nørsøller Jensen, Struer 
Sonja Borum Jensen, Struer 
Susan Irene Jensen, Maribo 
Susan Karen Jensen, Svendborg 
Doris Jepsen, Vojens 
Monika Jochimsen, Padborg 
Anne-Marie Johansen, Vordingborg 
Finn Jørgensen, Augustenborg 
Helga Aakjær Jørgensen, Bramminge 
Bente Klausen, Rønne
Jørgen Michael Klejnstrup, Aarhus 
Connie Lone Kristensen, Slagelse 
Flemming Kristensen, Odense 
Henning Kristensen, Frederikshavn 
Jette Kristiansen, Horsens 
Leif Egeberg Langballe, Struer 
Anders Henrik Larsen, Helsingør 
Erik Bisgaard Larsen, Odense 
Henriette Dalby Larsen, Hoisens 
Merete Friis Larsen, Sakskøbing 
Palle Larsen, Vordingborg 
Jens Marius Lauritsen, Slagelse 
Thora Lausten, Løgumkloster 
Ingamarie Dyhr Lorenzen, Toftlund 
Peter Lund, Slagelse 
Niels Havgaard Lundby, Aarhus 
Kim Traberg Madsen, Grindsted 
Ole Madsen, Ndr. Tranders 
Birthe Sannie Martinussen, Helsinge 
Hans Heinrich Marx, Struer 
Ulla Matzen, Næstved
Inga Annette Skotte Mortensen, Slagelse 
Alice Møller, Fredericia 
Birgit Møller, Maribo
Ole Møller-Kristensen, Aarhus 
Anette Lomholt Nielsen, Løgumkloster 
Anni Svith Nielsen, Kolding

Else Nielsen, Aalborg 
Karin Nielsen, Aarhus 
Kirsten Nielsen, Toftlund 
Poul Nielsen, Hjørring 
Torben Winther Nielsen, Aarhus 
Tove Nielsen, Aabenrå
Tove Agnethe Kjærgaard Nielsen, Hjørring 
Karin Nørgaard, Aarhus 
Henning Olesen, Sønderborg 
Lars Kristian Olesen, Struer 
Ole Juhl Olesen, Brønderslev 
Erika Paulsen, Sønderborg 
Anna Grethe Pedersen, Varde 
Annette Pedersen, Maribo 
Arne Ousen Pedersen, Fredericia 
Bent Dengsøe Pedersen, Randers 
Hans Jørn Lund Pedersen, Herning 
Henning Pedersen, Aarhus 
Ivan Pedersen, Aalborg 
Jens Ogstrup, Aarhus
Lisbeth Navntoft Pedersen, Rønne 
Mogens Nygaard Pedersen, Helsingør 
Per Dybsø Pedersen, Sønderborg 
Peter Ankjær Pedersen, Viborg 
Ulla Pedersen, Randers 
Nina Persson, Helsingør 
Anne Marie Petersen, Nordborg 
Birgit Petersen, Sønderborg 
Carsten Helje Petersen, Helsinge 
Erling Kærgaard Petersen, Helsingør 
Lone Petersen, Næstved 
Ruth Poulsen, Silkeborg 
Ida Rasmussen, Aalborg 
Lena Rasmussen, Helsinge 
Bjarne Ratzer, Svendborg 
Klaus Olai Rolaj, Odense 
Birgit Roslev, Vojens
Birgitte Achton Schmidt, Randers 
Gert Jacob Sørensen Skals, Viborg 
Birgit Juhl Sietting, Aarhus 
Anne-Mari Gregersen Sonne, Rønne 
Conny Sterobo, Odense 
Vivi Merete Stjer, Aalborg 
Else Sørensen, Brønderslev 
Henning Sørensen, Odense 
Jan Ankjær Sørensen, Aarhus 
Susanne Kjær Sørensen, Køge 
Vagn Aage Sørensen, Struer 
Fleming Therkildsen, Aarhus 
Hanne Thrane, Sønderborg 
Lis Tønder, Bramminge 
Jesper Vestergaard, Aarhus 
Lisbeth Vestergaard, Viborg 
Birgit Bay Wilhelmsen, Viborg 
Lene Marquard Winther, Nykøbing F 
Ruth Wøhlk, Aalborg

Handelsmedhjælpereksamen
Hanne Pia Andersen, City
Karin Andersen, Frederikssundsvej 
Pia Andersen, City 
Svend Arup, Lundtoftesletten, DTH 
Karen Astrid Asboe, Frederiksberg Hospital 
Birgitte Cruckov Christiansen, Roskilde 
Kaj Age Dahlstrøm, Nordens Plads 
Lene Elidsbo, Tåstrup 
Inge Fogt, St. Kongensgade
Ib H. Frederiksen, Frederiksberg Handelsbank 
John Hedegaard Gottlieb, Emissions-Afdelingen 
Bjarne Roger Hansen, Vesterbro 
Dorrit Elisabeth Hansen, Nordhavn 
Jørgen Hansen, Frederikssundsvej 
Mogens Bjørn Hansen, GI. Kongevej 
Morten Hertz, Ordrup 
Birgit Sonja Jensen, Enghavevej
Karsten J. Kristensen, Frederiksberg Handelsbank 
Torsten Lambert-Nielsen, Kultorv 
Helen Lemvigh-Müller, St. Kongensgade 
Lis Rosenkrands Løvenkrands, Osborne 
Ole Højgaard Madsen, Rantzausgade 
Per Marthin, Holmbladsgade 
Susanne Meyer, Hørsholm 
Bjarne Møller, Østerbro
Karen Marie Frølund Nielsen, Kultorv 
Merete Nielsen, Grenaa 
Michael Prindal-Nielsen, Nørrebro Station 
Bent Fisterbach Pedersen, Søborg 
Mette Pedersen, Skive
Preben Virgborg Pedersen, Herlev Torv 
Anne Winther Poulsen, Sølvtorv 
Birgit Hybert Sørensen, Kultorv
Michele J. L. Sørensen, Lundtoftesletten, DTH 
Kjeld Tønnesen, Tingbjerg
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FORSIDEN
Glade deltagere i Handelsbankens Idrætsdag.

EN GOD BEGYNDELSE FOR
HANDELSBANKEN I SKIVE side 4
Vor Bank/B. Carsten Pedersen besøger den ny fi­
lial, hvor vore otte kolleger har fundet sig godt 
tilrette i en venlig by, der er under stærk ud­
vikling.

HANDELSBANKENS IDRÆTSDAG side 18
Henrivende, ideale, forbilledlige - ved den me­
get vellykkede dag forstod man først rigtigt, 
hvad HIF står for, skriver Knud Meister i sin 
reportage.

FOREDRAG PÄ UGLEMOSE side 23
Professor Thorkil Kristensen har på Uglemose 
holdt foredrag om Europa og den økonomiske 
udvikling i Afrika for Dansk Kvindesamfunds 
internationale seminar.

KOLLEGER PÄ UDFLUGT side 25
Ebeltoft Filialens medarbejdere har været på 
udflugt med dette skønne skib, inviteret af eje­
ren, skipper, civilingeniør Palle Blinkenberg.
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